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یازدهمین استاندار خراسان شمالی را بیشتر بشناسیم

از شیروان تا بهارستان 
هیات دولت در جلسه بعد از ظهر روز چهارشنبه دهم آذرماه خود به استاندار منتخب استان خراسان 
شمالی رای اعتماد داد و بدین ترتیب محمدرضا حسین نژاد به عنوان یازدهمین استاندار این خطه 
فعالیت خود را آغاز کرد.حســین نژاد متولد اول فروردین ماه 13۴۴ در شهرستان شیروان خراسان 
شمالی است که مسوولیت های مختلفی را در حوزه های مختلف اجرایی و عمرانی در استان های 
خراسان های رضوی و شمالی تجربه کرده است.حسین نژاد دوران دبیرستان را در شهرستان شیروان 
سپری و دیپلم ریاضی و فیزیک را از دبیرستان دکتر شریعتی در سال 13۶3 دریافت کرد و در سال 
13۶۷ موفق به اخذ لیسانس مهندسی عمران از دانشگاه فردوسی مشهد شد.وی همچنین در سال 
13۷5 فوق لیسانس عمران از دانشگاه فردوسی مشهد و در سال 13۹5 نیز مدرک دکترای برنامه 
ریزی شــهری را از پژوهشــگاه بحران های طبیعی اصفهان اخذ کرد.یازدهمین استاندار خراسان 
شمالی٢0 سال سابقه خدمت به عنوان شهردار در شهرهای فاروج، طرقبه، چناران، شیروان، منطقه 
٢ مشهد مقدس، منطقه 1 مشهد مقدس، معاون فرماندار و فرماندار در شهرستان چناران دارد.حسین 
نژاد در هشتمین دوره  انتخابات مجلس شورای اسلامی به عنوان نماینده مردم شیروان در مجلس 
انتخاب شــد که سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در این دوره بود.عضویت در 
جهاد اســتان خراسان، عضویت در سازمان نظام مهندسی استان خراسان و ریاست نظام مهندسی 
شهرستان شیروان، کارشناس رسمی دادگستری در گروه راه و ساختمان و نقشه برداری، دبیر شورای 
ترافیک استان خراسان ، عضو کمیسیون الگو – شهر استان خراسان، مسول ستاد بحران شهرداری 
های شــمال استان خراسان، مدیر کل دفتر فنی و برنامه ریزی عمرانی وزارت کشور، عضو اصلی 

رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان وزارت کشور از دیگر سوابق حسین نژاد است.
استاندار جدید خراسان شــمالی که مستخدم رسمی استانداری خراسان رضوی و مامور به خدمت 
شهرداری مشهد است از ســال 13۹٢ تاکنون معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد را بر 

عهده داشته است.
»حسین نژاد« یازدهمین استاندار خراسان شمالی کیست؟

رییسی: خراسان شمالی نیازمند توسعه است
رییس جمهوری اسلامی ایران، در جلسه امروز هیات دولت که به انتخاب استاندار خراسان شمالی 
انجامید، گفت: باید از ظرفیت های این استان برای توسعه و بهبود وضعیت اقتصادی به خوبی استفاده 
شود.ابراهیم رییسی با توصیه به استفاده از برنامه در اداره این استان اظهار داشت: باید با برنامه وارد 
اســتان شوید و وزرا و استانداران هم نیازمند برنامه منطقه ای و محلی برای توسعه مناطق مختلف 
کشور هستند.وی با تاکید بر اینکه استان خراسان شمالی، فرهیختگان بسیاری دارد، افزود: باید از 
ظرفیت های استان همچون مناطق گردشــگری زیبا، اقتصاد مرزی مانند بازارچه های مشترک با 
کشورهای همسایه برای توسعه خراسان شمالی استفاده شود.استان 8۶3 هزار نفری خراسان شمالی 

در شمال شرق کشور واقع است و ۴۴ درصد از این جمعیت در روستاها ساکن هستند.
استانداران خراسان شمالی از ابتدا تاکنون

خراســان شمالی در سال 1383 بعنوان استانی مستقل از خراسان بزرگ تشکیل شد و تاکنون 11 
اســتاندار در این استان شمالشرق کشور خدمت کرده اند.محســن نریمان اولین استاندار خراسان 
شــمالی به مدت یکســال و ۶ ماه، بهروز همتی یک سال و هفت ماه در دولت نهم، محمدمهدی 
مروج الشریعه 10 روز در دولت نهم، محمدحسین جهانبخش ٢ سال و ۹ ماه در دولت نهم و دولت 
دهم، ابوطالب شــفقت ٢ ســال در دولت دهم، محمود احمدی بیغش یک ســال و ٢ ماه دردولت 
دهم، سید علی اکبر پرویزی ٢ سال و ۹ ماه در دولت یازدهم، محمدرضا صالحی ٢ سال و ٢1 روز 
در دولــت یازدهم و دولت دوازدهم، محمدرضا خبــاز 3 ماه و ٢۶ روز  دولت دوازدهم و محمدعلی 
شجاعی از هفتم  آذر 13۹۷ تاکنون در دولت دوازدهم و سیزدهم به ترتیب نماینده عالی دولت در 
خراســان شمالی بودند.استان خراسان شمالی با مســاحت ٢8 هزار و ۴3۴ کیلومتر مربع که از این 
نظر پانزدهمین اســتان ایران است به مرکزیت شهرستان بجنورد در شمال شرق ایران است.  این 
اســتان با قانون دولت در ســال 1383 و پس از تقسیم استان خراسان به سه استان، ایجاد شد.این 
استان از 8 شهرستان، ٢٢ شهر و 1۹ بخش، ۴0 دهستان و 8۶٢ روستای دارای سکنه تشکیل شده  
است؛ اکثریت مردم خراسان شمالی شیعه و بخشی از اقلیت آن سنی  هستند و پراکندگی جمعیت 
این اســتان از گروه های قومی استان شامل کرد، فارس  و ترکمن  تشکیل شده است.اقلیم مدیترانه 
ای خراسان شمالی که تفاوت چشمگیری باسرزمین های مجاورخویش از نظر برخورداری ازمواهب 
طبیعی دارد درحقیقت دروازه شمالی خراسان قدیم محسوب می شود.خراسان شمالی از نظر طبیعی 
محصور بین دو رشــته کوه کپه داغ درشــمال و دنباله البرز یعنی آلاداغ و شاه جهان در جنوب و 
سرزمینی کوهستانی با دشتهای حاصلخیز در میان کوه ها می باشد که شرایط بسیار مساعدی برای 

کشاورزی و دامپروری دارد.

دو نگاه متفاوت تیم مذاکره کننده به مذاکرات وین
اسماعیل گرامی مقدم گفت: به نتیجه رسیدن مذاکرات بستگی به این دارد که نهادهای بالادستی در 
ایران چه تصمیمی گرفته اند. اگر بنا به نتیجه رسیدن باشد، با وجود برخی نگاه های خاص در میان 
اعضای تیم مذاکره کننده ایران، احتمالا نتیجه حاصل می شود.نامه نیوز نوشت: دور تازه مذاکرات وین 
از آن جهت که گویا با بحث هایی درباره رفع تحریم ها و چگونگی این موضوع شــروع شده است، 
امیدبخش است و همین موضوع می تواند نشانه مثبتی برای گام های بعدی مذاکره باشد.اسماعیل 
گرامی مقدم، فعال و تحلیلگر مسائل سیاسی درباره مذاکرات اخیر وین به »نامه نیوز« گفت: »روشن 
است که ما با مذاکراتی پیچیده و سخت مواجهیم و دیوار بی اعتمادی میان طرفین بلندتر شده است. 
فعلا کاری با این نداریم که عوامل تشدید بی اعتمادی ها چه بوده است و باید بر این تمرکز کنیم که 
اکنون چگونه می توانیم منافع ملی مان را محقق کنیم. اکنون یکی از موانع این است که هر طرف 
می گوید اول طرف مقابل باید به تعهداتش برگردد که کار را قدری مشکل می کند. البته اینکه همه 
طرفین می خواهند تعهدات زنده شــود جای امیدواری دارد اما کشمکش در چگونگی بازگشت به 
تعهدات هم وجود دارد«.او ادامه داد: »در مقطع کنونی دو طرف اصلی موضوع یعنی ایران و آمریکا 
به احیای برجام نیاز دارند. ایران در شــرایط سختی از نظر اقتصادی قرار دارد و نمی تواند به راحتی 
نفت بفروشد، بانک های ایران تحریم هستند و مبادلات پولی و بانکی با کشورهای مختلف انجام 
نمی شــود، پول های ایران در کشورهای مختلفی بلوکه شده است و ده ها مشکل دیگر که همه از 
آنها آگاهیم؛ در مقابل آمریکا هم دو-سه سال دیگر وارد فاز انتخاباتی می شود و این در حالی است 
که دموکرات ها وضعیت خوبی ندارند و به تازگی افغانستان پاشنه آشیل شان شده است و نمی خواهند 
مذاکرات هم بی نتیجه بماند و با ایرانی مواجه باشــند که ســطح غنی سازی را به ۶0درصد رسانده 
است؛ بنابراین در اصل موضوع یعنی میل به احیای برجام هم ایران نظر مثبتی دارد و هم آمریکا«.

این فعال سیاسی درباره نگاه تیم مذاکره کننده ایرانی به مذاکرات اخیر بیان کرد: »تیم مذاکره کننده 
با دو نگاه به مذاکرات رفته است؛ از یک سو به همه مشکلات ایران که در پی تحریم ها به وجود 
آمده آگاه اســت اما از سوی دیگر بر اساس اینکه ایران به هر حال نسبت به اوایل تحریم ها که 
تنها می توانست چیزی حدود 80هزار بشکه نفت بفروشد و حالا توانایی این را پیدا کرده که حدود 
800هزار بشکه بفروشد، گفته می شود که ایران اگر به نقطه گریز برسد و مثلا بتواند غنی سازی 
۹0درصد را پیش بگیرد و خود را به عنوان یک کشور کاملا هسته ای معرفی کند، همه کشورها 
ناچار می شــوند پول های بلوکه شــده را آزاد کنند و تحریم ها هم خود به خود رفع می شود. این 
نگاهی اســت که مثلا آقای باقری کنی به عنوان مذاکره کننده ایران دارد«.او ادامه داد: »در این 
بین اما من تصور می کنم حاکمیت نمی خواهد کار به نقطه گریز برســد زیرا تجربه کره شمالی 
نشان داده که این کشور گرچه به این نقطه رسید اما همچنان درگیر تحریم های گسترده است و 
نه صنعتی دارد و نه حتی مردمش در آسایش مالی قرار دارند؛ بنابراین تمایل کلی بر این است که 
مشکل در مذاکرات حل شود«.او در پاسخ به این پرسش که آیا به طور کلی نتیجه به مذاکرات 
خوش بین هستید یا خیر، اظهار کرد: »به نتیجه رسیدن مذاکرات بستگی به این دارد که نهادهای 
بالادستی در ایران چه تصمیمی گرفته اند. اگر بنا به نتیجه رسیدن باشد، با وجود برخی نگاه های 
خاص در میان اعضای تیم مذاکره کننده ایران، احتمالا نتیجه حاصل می شــود«.گرامی مقدم در 
پایان درباره احتمال رفتن پرونده ایران به شــورای امنیت در صورت شکســت مذاکرات، گفت: 
»اگر در مذاکرات نتیجه ای به دســت نیاید به طور طبیعی وضعیت به قبل از برجام برمی گردد و 
ممکن است بار دیگر پرونده ایران به شورای امنیت برود. من امیدوارم همه مسئولان ذی صلاح 
در مذاکرات صرفا منافع ملی را در نظر داشــته باشند. به هر حال دیده شد که برجام توافق نامه 
بدی نبود و همین آقایان باقری کنی و امیرعبداللهیان که روزگاری از مخالفان سرسخت برجام 
محســوب می شدند و برای تخریب رقیب سیاسی خود برجام را نادیده می گرفتند، اکنون تمایل 
به احیای برجام دارند. ما بر همه این ناجوانمردی های سیاســی چشم پوشی می کنیم زیرا اکنون 
یک موضوع بسیار مهمتر وجود دارد و آن منافع ملی ایران است و امیدواریم مسئولان هم همین 

نگاه را داشته باشند«.

بررسی نتایج به دست آمده از وین؛

مذاکرات شاید هفته آینده به نتیجه برسد
جلسه کمیسیون مشترک برجام بعد از ظهر 
روز جمعه به ریاســت انریکــه مورا، معاون 
دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا 
و علی باقری، رئیس هیــأت مذاکره کننده 
ایران در محل هتــل کوبورگ وین برگزار 

شد.
در این نشســت که با شــرکت هیأت های 
ایران، گروه 1+۴ )روســیه، چین، فرانسه، 
انگلیــس و آلمان( و اتحادیــه اروپا برگزار 
شد، شــرکت کنندگان به بررســی نتایج به 
دســت آمده و پیشــرفت های صورت گرفته 
در ایــن دور از گفت وگوها با توجه به متون 
ارائه شــده از سوی جمهوری اسلامی ایران 

پرداختند.
با توجه به درخواســت برخــی از هیأت ها 
جهت بازگشــت به پایتخت هایشان جهت 
مشورت و دریافت دســتورالعمل های تازه، 
در این نشســت مقرر شد تا در گفت وگوها 
وقفه ای ایجاد شده و گفت وگوها هفته آینده 
بعد از بازگشت هیأت ها از پایتخت هایشان، 

از سر گرفته شود.
ایــران گفت:  رئیس هیــات مذاکره کننده 
دیدگاه هــای ایران را به صورت مســتند و 
مســتدل در قالب دو ســند به طرف مقابل 
ارائه کردیم و طبیعی است این مبنایی برای 
مذاکره می شــود و طرف مقابل باید پاسخ 

مستند به این پیشنهادها ارائه کند.
علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
کشورمان پیش از ترک وین در فرودگاه در 
گفت وگو با خبرنگاران ایرانی گفت: در این 
دور از گفت وگوها، ایران با ترکیب یک هیات 
جدید و با حضور افراد متخصص و مسئول 

در موضوعات اقتصادی، مالی و بانکی وارد 
گفت وگوها شــد و این نشــان دهنده عزم 
جدی طــرف ایرانی برای ورود به مذاکرات 
با هدف دســتیابی به توافق بود و این نکته 
تاثیر خود را بر طرف مقابل گذاشت و برخی 
از آنها اذعان کردند این ترکیب هیات نشان 

دهنده عزم جدی جمهوری اســلامی ایران 
برای ورود به مذاکرات است.

وی ادامــه داد: در پرتــو دولت و تیم جدید 
مذاکراتی دیدگاه هایش را در دو زمینه، یکی 
موضوع لغو تحریمهای ظالمانه و غیرقانونی 
و همچنین موضوع هسته ای، دیدگاه های 
ایران را به صورت مســتند و مســتدل در 
قالب دو ســند به طرف مقابل ارائه کردیم 
و طبیعی اســت این مبنایــی برای مذاکره 
می شود و طرف مقابل باید پاسخ مستند به 
این پیشنهادها ارائه کند. بر این اساس، آنها 
پیشنهاد کردند که گفت وگوها برای چند روز 
متوقف شــود و آنها به پایتخت ها بروند و 
پس از دریافت دســتورالعمل ها برای ارائه 
پاسخ مستدل و مستند به جمهوری اسلامی 

ایران مجدد به وین بازگردند.
این دیپلمات ارشــد ایرانــی اظهار کرد: ما 
تصریــح کردیم کــه ایــران آمادگی دارد 

گفتگوها را در همین زمــان ادامه دهد اما 
چون آنها درخواست کردند موافقت کردیم 
تا برای هفته ای که در پیش داریم برگردیم 

و آنها نیز پاسخ هایشان را آماده کنند.
وی گفت که دور بعدی هفته آینده اســت 

و روزش مشــخص شده اما توافق شد فعلا 
گفته نشود.

رئیس هیات مذاکره کننده ایران در پاسخ به 
این که برخــی دیپلمات های اروپایی گفته 
اند که پیشــنهادهای ایران غیرقابل قبول 
و تندروانه اســت گفــت: اینکه طرف های 
اروپایی خیلی درباره برخی از پیشنهاد های 
ما رضایت نداشتند درست است، اما اینها بر 
اساس مبانی مشترک میان دو طرف تنظیم 
شــده و اعتراضی به اینکــه اینها نامربوط 
هســتند نداشتند و گفتند که با دیدگاه های 

ما مطابقت ندارد.
وی افزود: من هم گفتم این طبیعی است ما 
قرار نیست در مذاکرات چیزهایی بگوییم که 
مطابق دیدگاه های شــما باشد، ما مطالبی 
مــی گوییم مطابق دیــدگاه های خودمان 
اما نکته این اســت که اینها بر اساس یک 
مبنایی اســت که مورد قبــول طرف های 

مقابل هم هست و هیچ یک از طرف های 
اروپایی ادعا نمی کرد که پیشنهادات مبانی 
حقوقی و قانونی که مــورد قبول دو طرف 

باشد، ندارد.
وی در پاســخ بــه اینکه اگــر طرف های 
اروپایی و دیگــران پیش نویس جدید ارائه 

کنند چه می شود؟ گفت: اشکالی ندارد. آنها 
پیش نویس دهند اما شرطش این است که 
باید مبتنی بر مبانی مشــترک باشد وگرنه 

پیشنهادی برای رسیدن به توافق نیست. 
باقری در پاســخ به این که برای اولین بار 
در مذاکرات وین حاضر شــدید با یک تیم 
جدیــد، فضای مذاکــرات را چطور دیدید؟ 
اظهار کرد: ما در طول سال های گذشته تیم 
های مختلف مذاکراتی داشــتیم که از افراد 
مختلفی تشکیل شده بود. اما از ویژگی های 
این تیــم فعلی  این بود که از همه ظرفیت 
های ملی که در تیم های گذشــته بوده در 
این تیم اســتفاده شــد و یک تیم اجماعی 
اســت. با این که نگاه مشخصی دولت در 
عرصه سیاست خارجی دارد اما این اراده را 
نشــان داد که نگاه جدی به استفاده از همه 

ظرفیت های ملی دارد. 
وی دربــاره فضای حاکم بــر مذاکرات نیز 

گفت: دیــدگاه های طرف هــای مقابل و 
ما در بســیاری موارد با هــم منطبق بود و 
در برخی مــوارد منطبق نبود. مهم این بود 
که طرف ها دیدگاه هایشــان را با صراحت 
بیان می کردنــد اما در فضایی دوســتانه 

گفت وگوها برگزار شد.
ادامه مذاکرات اواسط هفته آینده 

همچنیــن انریکه مــورا معــاون دبیرکل 
ســرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا ضمن 
واقع گرا توصیف کردن مذاکرات وین گفت 
که مذاکرات شــاید هفته آینــده به نتیجه 

برسد.
به گزارش شــبکه خبری اسکای نیوز، مورا 
اعلام کرد که ما به دنبال بازگشت به توافق 
هسته ای هستیم و تهران و واشنگتن متعهد 

به شرایط هستند.
مورا ایــن دوره از مذاکــرات را واقع بینانه 
خواند و افزود که پیش نویس های مختلفی 
در جریــان مذاکــرات وین با ایــران مورد 

گفتگو قرار گرفت.
وی همچنین تاکیــد کرد که مذاکرات ثمر 
بخشی با هیات مذاکره کننده جدید ایرانی 

صورت گرفته است.
این دیپلمات ارشــد اروپایی بدون اشاره به 
اینکه آمریــکا و اروپایی ها به تعهدات خود 
در چارچوب برجام عمل نکرده، مدعی شد 
که مذاکرات هسته ای با ایران برای همیشه 

ادامه نخواهد یافت.
از ســوی دیگر نماینده چیــن در مذاکرات 
هســته ای اظهار داشــت که همچنان نیاز 
به کار بیشــتری اســت و توافق کردیم تا 

مذاکرات اواسط هفته آینده ادامه پیدا کند.

ازاستان

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:
به آینده مذاکرات خوش بینم

و  ملـی  امنیـت  کمیسـیون  عضـو  یـک 
سیاسـت خارجـی مجلس شـورای اسـلامی 
با ابـراز امیدواری نسـبت به آینـده مذاکرات 
و دسـتیابی بـه توافـق مفیـد بیـن ایـران و 
1+۴ در ویـن در عیـن حـال گفـت کـه اگر 
ایـن بـار غربی هـا تحریم هـا را لغـو نکنند و 
بـه توافـق نرسـند بعیـد اسـت راه برگشـتی 

بـرای گفت وگـو وجـود داشـته باشـد.
ایسـنا نوشـت: جلیـل رحیمـی جهـان آبادی 
گـروه  بـا  ایـران  مذاکـرات  بـه  اشـاره  بـا 
پیوسـتن  از  بعـد  مـا  گفـت:  ویـن  در   ۴+1
بـه گفتگوهایـی کـه منجـر بـه برجام شـد، 
یکسـری تعهداتـی را در قبـال طرف هـای 
غربـی پذیرفتیـم و بـه ایـن تعهـدات هـم 
عمـل کردیـم کـه آژانس هـم آنهـا را تایید 
کـرد. ایـن تعهدات شـامل محدودسـازی در 
میـزان اورانیـوم، سـطح غنی سـازی،  نـوع 
نظـارت  و  میـزان دسترسـی  و  سـانتریفیوژ 
آژانـس بـود. مـا مجموعـه ایـن اقدامـات را 
انجـام دادیـم ولـی غرب بـه تعهداتش عمل 

. د نکر
لغـو  نیـز مسـئله  تعهـد غـرب  افـزود:  وی 
تحریم هـا بـود. آنهـا نـه تنها به تعهداتشـان 
از  عمـل نکردنـد بلکـه آمریـکا بـا خـروج 
برجـام تحریـم هـای جدیـدی را علیـه مـا 
ایـران  فرآینـد  ایـن  از  بعـد  کـرد.  اعمـال 
بـه دلیـل قانـون مصـوب مجلـس شـروع 
بـه خـروج از تعهـدات برجامـی خـود کـرد. 
ذخیـره  و  غنی سـازی  میـزان  افزایـش 
اورانیـوم و نـوع سـانتریفیوژها و فعالیت ها و 
محـدود کـردن دسترسـی آژانس بـه برخی 
نظارت هـای داوطلبانـه از جملـه آنهـا بـود. 
ایـن نماینـده مجلـس بـا بیـان اینکـه الان 
در گفتگوهـای ویـن بـه صـورت مشـخص 
ادامـه  تحریم هاسـت،  لغـو  ایـران  خواسـته 
هایـی  تحریـم  بایـد  غـرب  مشـخصا  داد: 
کـه در برجـام تعهـد کـرده بـود و همچنین 

تحریـم هایـی کـه بعـد از برجـام علیـه مـا 
اعمـال کـرده را لغـو کنـد و بعـد هـم بـا 
مکانیـزم هایی راسـتی آزمایی شـود. در این 
صـورت مـا هـم ایـن آمادگـی را داریـم که 
بـه تعهـدات برجامـی خـود برگردیـم. حـالا 
بایـد دیـد کمیته هـای فنـی چـه توافقـی با 
هـم انجـام می دهند.ایـن عضـو کمیسـیون 
خارجـی مجلـس  و سیاسـت  ملـی  امنیـت 
بـه  را  تحریم هـا  غربی هـا  کـرد:   اضافـه 
چنـد بخـش تقسـیم مـی کننـد؛ بخشـی را 
می گوینـد حقـوق بشـری اسـت، بخشـی را 
می گوینـد مربـوط بـه فعالیت های موشـکی 
اسـت و بخش دیگـر را مرتبط بـا گروه های 
اسـلام گرای منطقـه می داننـد و می گوینـد 
بـه  مربـوط  تحریم هـای  بخـش  آن 

فعالیت هـای هسـته ای قرار اسـت لغو شـود. 
مـا بـه عنـوان کشـوری کـه وارد گفتگـو با 
غـرب شـده ایم اگـر بنـا باشـد فعالیـت های 
از حقـوق  و  را محـدود کنیـم  اتمـی خـود 
مسـلم خود صـرف نظـر کنیم امـا همچنان 
فشـار علیـه ملـت وجـود داشـته باشـد، این 
نـه منطقی اسـت نـه معقول.رحیمـی جهان 
آبـادی تاکیـد کرد:  بـرای ما فرقی نـدارد که 
بـا چـه عنـوان تحریمی فشـار بـه ملت می 
آیـد، مـا می خواهیم فشـار از مردم برداشـته 
شـود و مشـکلات اقتصـادی حل شـود. اگر 
غـرب ایـن دسـته بنـدی هـای تحریم ها را 
انجـام بدهـد و بخواهـد بخشـی از تحریم ها 
را بـه بهانه های مختلـف از گردونه مذاکرات 
خـارج کنـد و آنهـا را لغـو نکند و بـه عنوان 

ابـزار و شمشـیر بالای سـر ما نگـه دارد، اگر 
وارد ایـن فراینـد شـود که در کنـار گفتگوها 
دسـت بـه تهدید نظامـی و خرابـکاری های 
اسـرائیل و فشـار از ایـن دسـت بزنـد ایـن 
مذاکـرات بـه نتیجـه نمی رسـد و حاصل آن 
هـم کاملًا مشـخص اسـت. مـا از زمانی که 
آمریکایی هـا از برجـام خـارج شـدند تا الان 
چـه در میـزان غنی سـازی، اورانیـوم ذخیـره 
شـده و چه نـوع سـانتریفیوژ جلوتـر از زمان 
برجـام هسـتیم. اگـر ایـن از نظـر غربی هـا 
تقصیـر  تلقـی شـود مقصـر آن آمریکایی ها 

. هستند
وی بـا بیـان اینکـه غـرب نباید این اشـتباه 
را تکـرار کنـد، تاکیـد کـرد:  اگر این بـار آنها 
بـا ایـران بـه توافـق نرسـند و تحریم هـا را 

لغـو نکننـد و ایـران را در مسـیر قـرار دهند 
کـه فعالیـت هـای اتمی خـود را ادامـه دهد 
بـرای گفت وگـو  برگشـتی  راه  اسـت  بعیـد 
وجـود داشـته باشـد. در ایـن شـرایط مـا از 
مـرز گفت وگـو عبـور می کنیم و نیـازی هم 

بـه گفت وگـو نمـی بینیـم.
نماینـده مـردم تربـت جـام، تایبـاد و باخـرز 
در مجلـس اضافـه کـرد: الان در ویـن بـه 
لغـو تحریـم  آمـاده  ایـران  طـور مشـخص 
آمادگـی  اعـلام  و  آن  راسـتی آزمایی  و  هـا 
بـرای بازگشـت بـه تمـام تعهـدات برجامی 
صـورت  بـه  الحاقـی  پروتـکل  نظارتـی  و 
داوطلبانـه اسـت، اینکـه طـرف غربـی چـه 
شـرایط  و  خـودش  و  مـا  وضـع  از  درکـی 
منطقـه دارد بـه خـودش مربـوط اسـت. مـا 
امیدواریـم درک عاقلانـه مبتنـی بـر منافـع 
دوجانبـه داشـته باشـد. بخشـی کـه مربـوط 
بـه ماسـت این اسـت کـه نیت ایـران توافق 
و  تحریم هـا  برداشـتن  و  مشـکل  حـل  و 
برگشـتن بـه تعهـدات برجامـی و پذیـرش 

اسـت. الحاقـی  پروتـکل  نظارت هـای 
مـا  شـد:  یـادآور  آبـادی  جهـان  رحیمـی 
نمی توانیـم  امـا  هسـتیم  جـدی  و  مصمـم 
اگـر  کنیـم.  نیت خوانـی  غربی هـا  بـرای 
آنهـا بـه تحلیل هـای رژیـم صهیونیسـتی و 
تحلیل هـای بدبینانـه تندروهـای آمریـکا و 
انگلیـس توجـه کننـد نباید به سـمت توافق 
بـا مـا بیایند، امـا اگـر درک واقـع گرایانه از 
مسـئله داشـته باشـند و بخواهند بـه صلح و 
ثبـات در خاورمیانـه کمـک کننـد و تنش ها 
روابـط  و  دهنـد  پایـان  را  خاورمیانـه  در 
دوسـتانه را بـا خاورمیانه و ایـران که یکی از 
کشـورهای شـاخص در منطقه اسـت داشته 
باشـند مـی شـود توافقـی حاصل کـرد. من 
شـخصا نسـبت به آینده مذاکرات خوشـبین 
هسـتم و فکـر می کنـم توافـق مفیـدی بین 

ایـران و غـرب رخ می دهـد.

ما تصریح کردیم که ایران آمادگی دارد گفتگوها را در همین زمان ادامه دهد اما چون آنها 
درخواست کردند موافقت کردیم تا برای هفته ای که در پیش داریم برگردیم و آنها نیز پاسخ 

هایشان را آماده کنند
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افزایش قیمت جهانی مواد غذایی طبق اعلام فائو

هدف گذاری رشد ۸ درصدی اقتصاد در سال آینده

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( 
اعــلام کرد قیمت جهانی مــواد غذایی تحت 
تاثیر تقاضای بالا بــرای گندم و محصولات 
لبنــی، در نوامبر برای چهارمیــن ماه متوالی 
افزایش یافت و در بالاترین رکورد 10 ســال 

اخیر ایستاد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، شــاخص قیمت غذای فائو که تغییرات 
ماهانه ســبدی از غلات، دانه هــای روغنی، 
محصولات لبنی، گوشــت و شــکر را بررسی 
می کند، در نوامبر به 13۴.۴ واحد در مقایســه 
با 13٢.8 واحد رشد کرد. شاخص اکتبر پیشتر 
133.٢ واحد اعلام شده بود که به 13٢.8 واحد 
بازبینی شد. این شــاخص در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته ٢۷.3 درصد رشد پیدا کرده 
است و اکنون در بالاترین رکورد خود از ژوئن 

سال ٢011 قرار دارد.
قیمت کالاهای کشــاورزی در ســال گذشته 
تحت تاثیر مشکلات برداشت و تقاضای قوی، 

رشد چشمگیری پیدا کرده است.
شــاخص قیمت غلات فائو در نوامبر نسبت به 
ماه پیش از آن 3.1 درصد رشــد کرد و نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ٢3.٢ درصد رشد 
نشان داد. فائو اعلام کرد قیمت گندم به دلیل 
نگرانیها نســبت به باران غیرفصلی در استرالیا 
و ابهامات درباره تغییــرات احتمالی در تدابیر 

صادرات روسیه، پشتیبانی شد.
شــاخص قیمت لبنیات ماه گذشته بزرگترین 
رشد ماهانه را داشت و در نوامبر 3.۴ درصد در 
مقایسه با اکتبر افزایش پیدا کرد. طبق گزارش 
فائو، تقاضای جهانی برای واردات کره و پودر 
شــیر با تلاش خریداران برای تامین مایحتاج 

پیش از کمبود عرضه در بازارها، قوی ماند.
قیمتهــای جهانی شــکر در نوامبر 1.۴ درصد 
نســبت به اکتبر افزایش پیدا کرد و بر مبنای 
سالانه ۴0 درصد رشد داشت. فائو این افزایش 

را به قیمتهای بالاتر اتانول نسبت داد.
شاخص قیمت گوشت فائو در نوامبر 0.۹ درصد 

کاهش داشــت که چهارمیــن کاهش ماهانه 
متوالی بود در حالی که قیمت روغنهای گیاهی 
نسبت به سطح اکتبر 0.3 درصد کاهش یافت 
اما قیمت روغن پالم در بازار جهانی قوی ماند.

فائــو پیش بینی خود از تولیــد جهانی غلات 
در ســال ٢0٢1 را از ٢.۷۹3 میلیارد تن برآورد 
یک ماه پیش، بــه ٢.۷۹1 میلیارد تن کاهش 
داد اما همچنان انتظار دارد تولید غلات جهان 
به رکورد بالایی برســد. پیش بینی می شــود 
اســتفاده از غلات در فصل ٢0٢٢-٢0٢1 به 
میزان 1.۷ درصد نســبت بــه فصل ٢0٢1-

٢0٢0 رشــد کرده و به رکورد ٢.810 میلیارد 
تن صعود کند.

بر اســاس گزارش رویترز، فائو پیش بینی کرد 
ذخایر غــلات جهان تا پایان فصها در ســال 
٢0٢٢ به 8٢٢ میلیون تن برسد که ٢.۹ میلیون 
تن بالاتر از برآورد نوامبر اســت اما همچنان 
0.۷ درصد نسبت به سطحی که در آغاز فصل 

وجود داشت، کمتر است.

نمایندگان مجلس اعلام کرده اند بر اساس 
آخریــن جمع بنــدی ها در بودجــه، درآمد 
مالیاتی با رشد ۴۴ درصدی، میزان صادرات 
نفت 1.٢ میلیون بشکه، قیمت نفت ۶0 دلار 
و قیمــت دلار ٢3 هزار تومان دیده شــده 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر براساس صحبت های مطرح شده توسط 
نمایندگان مجلس قرار اســت لایحه بودجه 
ســال 1۴01 در هفته آینده توســط رئیس 
جمهور به مجلس شــورای اسلامی تقدیم 
شود و عملًا بررسی لایحه بودجه سال آینده 

توسط کمیسیون ها تخصصی آغاز شود.
براســاس اخبار رســیده لایحه بودجه سال 
1۴01 بــا تمــام لوایح بودجه در ســالهای 
گذشــته تفاوت های چشــم گیری دارد به 
طوری که می توان گفت این لایحه سرآغاز 
اصلاحــات اقتصادی اســت که براســاس 
واقعیت های اقتصاد ایران تدوین شده است.

پیشتر سید مسعود میرکاظمی رئیس سازمان 
برنامه و بودجه اعلام کرده بود هدف گذاری 
انجام شــده در بودجه ســال آینده اقتصاد 

کشــور را به رشــد 8 درصدی می رســاند، 
بنابراین این مهــم در تمام بخش ها لایحه 

بودجه سال آینده دیده شده است.

از جمله مواردی که در بودجه ســال 1۴01 
دیده شده اســت میزان صادرات روزانه یک 
میلیون ٢00 هزار بشکه نفت خام به قیمت 
هر بشــکه ۶0 دلار اســت. در همین جالا 
لازم اســت گفته شــود با آغاز به کار دولت 
ســیزدهم حجم صادرات نفت خام ایران تا 
حد قابل قبولی افزایش یافته اســت که به 
نظر می رسد این میزان صادرات نفت که در 
بودجه دیده شده است قابل دسترسی است. 
از سوی دیگر در ماه های اخیر شاهد افزایش 
قیمت جهانی نفت خام هستیم به طوری که 
کارشناســان بین المللی پیش بینی کرده اند 
قیمت نفت خام در ســال آینده میلادی در 
محدوده ۷5 دلار در هر بشکه خواهد رسید 

و نوسان چندانی نخواهد داشت.
براســاس اظهــارات برخــی از نمایندگان 
مجلس از نکات دیگری که در بودجه ســال 
1۴01 به چشم می خورد نرخ تسعیر ارز است 
که قیمــت ارز با رقم ٢3 هزار تومان مبادله 
خواهد شد.همانطور که می دانید یکی دیگر 

از منابع درآمــدی در بودجه بعد از نفت خام 
درآمد مالیاتی است که به نظر می رسد درآمد 
مالیاتی در بودجه سال اینده نسبت به درآمد 
مالیاتی بودجه سال 1۴00 با رشد قابل توجه 
۴۴ درصدی مواجه شده است به طوری که 
درآمد مالیاتی از 3٢5 هزار میلیارد تومان در 
سال جاری به رقم ۴۷0 هزار میلیارد تومان 

خواهد رسید.
از دیگر نکات حائز اهمیت در بودجه ســال 
1۴01 که برای نخستین بار در طول سنوات 
گذشته دیده شده است تشکیل صندوق های 
توسعه ای استانی است که درصورت تصویب 
این صندوق ها  نمایندگان مجلس،  توســط 
می تواننــد منابع مالی مــورد نیاز طرح های 
عمرانی اســتانی را تأمین کنند و دیگر نیاز 
نیست منابع مالی طرح های عمرانی از مرکز 
به اســتان ها تخصیص پیدا کنــد. در اینجا 
باید به این نکته دقت شــود که طرح هایی 
در اولویت تأمین مالی قرارخواهند گرفت که 
به رشد 8 درصدی اقتصاد کشور کمک کند.

سرپرستان خانوار مبتلا به کرونا وام 10 
میلیونی میگیرند

وزیر اقتصاد و دارایی از پرداخت تسهیلات 
10 میلیون تومانی از امروز )شنبه( به همه 
سرپرســتان خانوارهایی که به دلیل کرونا 

بستری شده اند، خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از وزارت اقتصاد،  »احســان خاندوزی« با 
اشاره به اینکه این تسهیلات برای کمک 
به کاهش خســارات ناشی از هزینه های 
درمان و دوری از کسب و کار پرداخت می 

شود،  افزود: افراد مشمول از طریق پیامک به بانک قرض الحسنه مهر ایران و یا بانک رسالت 
معرفی خواهند شد.وزیر اقتصاد تاکید کرد که وام 10 میلیون تومانی فقط به سرپرستان فاقد 
شغل پرداخت می شود.»عباس مرادپور« سرپرست معاونت بانک و بیمه وزارت اقتصاد نیز در 
این خصوص گفت: این وام 10 میلیون تومانی به سرپرستان خانوارهایی که به علت کرونا در 

بیمارستان بستری شده اند و فاقد شغل و درآمد ثابت هستند، پرداخت خواهد شد .
وی ادامه داد:  اطلاعات مربوط به این افراد را از وزارت بهداشت دریافت و با اطلاعات وزارت 
تعاون تطبیق داده می شــود تا مشمولان شناسایی شوند ســپس به افراد مشمول از طریق 
پیامک یا تلفن اطلاع داده می شود.سرپرست معاون بیمه و بانک از هموطنان خواست که به 
بانک ها مراجعه نکنند و در صورتی که مشمول طرح باشند، از طرف بانک های قرض الحسنه 
مهر ایران و بانک رســالت با آنها تماس گرفته می شــود.به گفته مرادپور، این وام 3 ساله با 
اقساط ماهانه حدود 300 هزار تومان است. ضمانت وام نیز بر اساس اعتبار سنجی افراد است 

و اگر خوش حساب باشند، حداقل تضمین ها از آنها اخذ خواهد شد.

رونق کرایه خودروهای لوکس در مشهد
رئیــس اتحادیــه صنف نمایشــگاه داران 
خودرو در مشــهد گفت: قیمت ها در بازار 
خودرو این کلانشــهر ثبات نداشــته و در 
نوسان اســت و خرید و فروش چندانی در 

این بازار صورت نمی گیرد.
بــه گــزارش روزنامــه »صبــح امروز« 
حمیدرضا حیدری افزود: طی چند روز اخیر 
به دلیل تغییر قیمــت ارز، نرخ خودروهای 
خارجــی و ایرانی ٢ درصــد افزایش یافته 

است. این وضعیت به هیچ وجه برای بازار مناسب نیست و رکود را تشدید می کند.
وی ادامه داد: قیمت زیاد خودروها باعث شده برخی افراد به کرایه خودروهای مدل بالا روی 
آورند تا نیاز خود را به صورت مقطعی برطرف کنند و شواهد نشان می دهد در شرایط کنونی و 
با قیمت های رو به افزایش، افرادی که بضاعت کافی برای خرید خودرو نو ندارند، خودروهای 

نو را از شرکت هایی که ویژه این کار ایجاد شده است کرایه می کنند
حیدری تشــریح کرد: کرایه خودروها تا حدودی بیشتر از خرید خودروهای نو در بازار جریان 
دارد و اغلب خودروهایی با برندهای کیا، هیوندا و گاه بنز و بی.ام.و به کرایه گذاشته می شوند.

سقوط مجدد لیر ترکیه
ارزش لیر ترکیه بــاز هم پایین آمد و این 
بار دلیــل آن برکناری وزیــر دارایی این 
کشــور توســط رجب طیــب اردوغان به 
سیاســت های  با  وی  مخالفت های  خاطر 
بود.به گزارش روزنامه  مالی رییس جمهور 
»صبــح امــروز« و به نقــل از بلومبرگ، 
ارزش لیــر ترکیه به دنبــال خبر برکناری 
وزیــر دارایی این کشــور توســط رجب 
طیب اردوغان دوبــاره کاهش یافت و به 

پایین ترین رقم اوایل همین هفته رسید، یعنی زمانی که نگرانی در مورد اقدامات بانک مرکزی 
برای پایین آوردن بیشــتر نرخ بهره، باعث ســقوط لیر شده بود.ارزش لیر ترکیه در ساعت 8 
صبح روز پنجشنبه در سنگاپور به دنبال خبر برکناری لطفی الوان، وزیر دارایی ترکیه، به حدود 
۴3–13 در برابر دلار رســیده بود.نورالدین نباتی که از ٢018 معاون وزیر دارایی روسیه بود 
و رابطه نزدیکی با برات البایراک، وزیر دارایی ســابق و داماد اردوغان داشت، جایگزین الوان 
خواهد شد.استعفای الوان در بحبوحه  اختلاف او با اردوغان در مورد سیاست های پولی صورت 
گرفت که باعث ســقوط ارزش لیر به پایین ترین رقم شده بود. کاهش شدید نرخ بهره توسط 
بانــک مرکزی ترکیه و بالا رفتن نگرانی درمورد تورم، ارزش ارز این کشــور را بیش از پیش 
پایین آورده است.لیر ترکیه در روز پنجشنبه به پایین ترین رقم ۹51۹–13 در برابر دلار آمریکا 
رسید که دلیل اصلی آن را می توان مداخله مستقیم بانک مرکزی در بازارهای ارزی دانست.

رئیس جمهور؛
ثبات اقتصادی، حمایت از تولید و تامین 

معیشت مردم، محور اصلی بودجه
رئیــس جمهور گفــت: ثبــات اقتصادی 
حمایت از تولیدکنندگان و مشارکت فعال 
بخش خصوصی در اقتصاد کشور و تامین 
معیشــت مردم محورهــای اصلی و مورد 
توجه دولت در تصویب لایحه بودجه سال 

1۴01 کل کشور باید باشد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از خبرگزاری تســنیم، آیت الله ســید 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور پنج شنبه شب 
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، 

تاکیــد کرد: در تدوین لایحه بودجه، جهت گیری ها و هدف گذاری ها باید به ســمت تحقق و 
رعایت محورهای مدنظر مقام معظم رهبری در اصلاح ســاختار بودجه باشد.وی با اشاره به 
دقت و جدیت اعضای هیات دولت در بررسی و تصویب تبصره های لایحه بودجه در جلسات 
فشــرده روزهای اخیر گفت: ثبات اقتصادی حمایت از تولیدکنندگان و مشارکت فعال بخش 
خصوصی در اقتصاد کشــور و تامین معیشــت مردم محورهای اصلی و مورد توجه دولت در 
تصویب لایحه بودجه سال 1۴01 کل کشور باید باشد.رئیس جمهور تعامل با مجلس شورای 
اســلامی و اســتفاده از نظرات نمایندگان و همچنین نخبگان و فعالان اقتصادی را در امر 
تکمیل و جامعیت لایحه بودجه ســال آینده کل کشــور ضروری دانســت و افزود: با توجه 
به تهیه ســند تحول لازم اســت محورها و جهت گیری های لایحه بودجه با این سند همسو 
باشــد.در این جلسه رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز گزارشی از چارچوب کلان و هدف مند 
لایحه بودجه ســال 1۴01 ارائه داد که در آن، جداول و سیاست های پیشنهادی در چارچوب 
محورهای مورد تاکید رئیس جمهور تشــریح و مقرر شــد پس از تصویــب نهایی در هیات 
دولت به اطلاع مردم برســد.رئیس ســازمان برنامه و بودجه همچنین از روند ایجاد صندوق  
»پیشــرفت و عدالت« در هر یک از استان ها به عنوان ابزاری برای جلب مشارکت مردم در 

سرمایه گذاری  های مختلف گزارش داد.

خبر

یک کارشناس اقتصادی در گفتگو با صبح امروز؛

بازار دیگر واکنش هیجانی به مذاکرات ندارد
کارشناسـان  عقیـده  بـه 
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تنهـا  شـاید  اقتصـادی 
راهـکار دولـت بـرای 
از  برون رفـت 
ی  شـی ها خو نا
بـه  وابسـته  اقتصـادی، 
آنهـا  باشـد.  برجـام 
تأثیر  مذاکـرات  می   گویند 
مستقیمی روی دلار دارد. 
هرچنـد در روزهـای اخیر 
انتشـار اخبار برجـام مانع 
تـداوم نوسـان و البته روند صعـودی بازار ارز 
احتیـاط  بالارفتـن  بـا  حـالا  و  نشـد 
در  آمریـکا  دلار  هـر  قیمـت  معامله گـران، 
معامـلات روز گذشـته بـا ٢ ۶۶. درصد رشـد 

به ٢۷3,٢۴0 ریال رسید.
ایـن نوسـان قیمـت در حالی اسـت  که پیش  
از شـروع  ارز هم زمـان و یـا قبـل  ایـن،  از 
مذاکـرات هسـته ای واکنش هـای معنـاداری 
نشـان  خـود  از  را  نـرخ  کاهـش  همچـون 
مـی داد، امـا این بـار، ظاهـراً بازار نسـبت به 
ایـن مسـئله حساسـیت مثبتی از خود نشـان 
نـداده اسـت. چـه بسـا بازارها نسـبت به این 
گـران  معاملـه  و  شـده  نامطمئـن  توافقـات 
منتظـر خبرهـای قطعـی و قابـل اعتمادتری 
از ایـن نشسـت برای نشـان دادن واکنش در 

هسـتند. بازار 
امکان کاهش موقت قیمت دلار وجود

بـه گـزارش روزنامـه »صبـح امـروز« نـرخ 
دلار از اواسـط اردیبهشـت ماه سـال جـاری 
بـوده،  تومـان  و۶00  هـزار   ٢0 حـدود  کـه 
تاکنـون در مسـیر صعـودی حرکـت کـرده 

افت هـای  گاهـی  اگرچـه  هرچنـد  اسـت؛ 
آن  از  نهایـت  در  امـا  داشـته،  نامحسوسـی 
برخـی  در  حتـی  دلار  حـال،  بـه  تـا  زمـان 
مواقـع تـا حـدود ۹ هـزار تومـان افزایـش را 
تجربـه کـرده اسـت. در ایـن میـان از هفتـه 
بازارهـای  کارشناسـان  کنـون  تـا  گذشـته 
دلار  قیمـت  از  خـود  پیش بینی هـای  مالـی 
را در سـناریوهای مختلـف برجامـی مطـرح 
کرده انـد. عـده ای بـا خوش بینـی نسـبت بـه 
نتیجـه ایـن مذاکرات معتقدند کـه در صورت 
تحقـق، امـکان کاهـش موقـت قیمـت دلار 
وجـود دارد. امـا اگـر مذاکـرات نتیجه بخش 
نباشـد، همچنـان شـاهد رونـد افزایـش نرخ 
دلار خواهیـم بـود. در مقابـل نیـز عـده ای بر 
ایـن بـاور هسـتند کـه نـرخ ارز در صـورت 
کاهـش یـا افزایـش، مجـددا تا انتهای سـال 
در کانـال 30هزارتومـان بـاز خواهد گشـت و 
نوسـانات درازمـدت نیسـت. در این خصوص 
بـا یک کارشـناس بـازار ارز گفتگـو می کنیم.
حصول یا عدم حصول توافقات در بازار ارز 

اثرگذار خواهد بود
ابراهیـم ادواری با اشـاره به اینکـه »دولت ها 
در ایـران همیشـه بـه دلیـل تزریـق ارز بـه 
یـک  بـا  و  مختلـف  زمان هـای  طـی  بـازار 
رویکـرد همیشـگی تاثیر محسوسـی بـر بازار 
ارز داشـته اند« د رگفتگـو بـا »صبـح امـروز« 
مطـرح می کنـد: حصـول یـا عـدم حصـول 
توافقـات هسـته ای چـه بـه لحـاظ روانـی و 
جه بـه لحاظ آزادسـازی منابع کشـور دربازار 

ارز اثرگـذار خواهـد بـود.
سـایر  هماننـد  می گویـد:  کارشـناس  ایـن 
کشـورها، نوسـانات بـازار ارز در ایـران نیـز 

تحـت تاثیـر اخبـار سیاسـی اسـت امـا تاثیـر 
مـا  کشـور  ارز  بـازار  بـر  غالبـا  اخبـار  ایـن 
بـه دلیـل تـورم بـالا در کنـار عـدم ثبـات 
اسـت. کشـورها  سـایر  از  بیـش  اقتصـادی 
تصمیم گیری هیجانی برای خرید و فروش 

ارز به صلاح نیست
وی بـا بیـان اینکه» در ایـن دور از مذاکرات، 
رفتارهـای هیجانـی قبلـی مـردم تـا حدودی 
از  می دهـد:  ادامـه  اسـت«  کنترل شـده 
آنجایـی کـه تاکنـون تغییـری در متغیرهـای 
انتظـار  نمی تـوان  اسـت،  نـداده  رخ  کلان 
کاهـش قیمـت در ایـن بـازار را بـدون اخبار 
قطعـی در خصـوص مذاکرات داشـت. چراکه 
شـاید مـردم بـه ایـن نتیجـه رسـیده اند کـه 
تصمیم گیـری هیجانـی بـرای فـروش و یـا 

خریـد ارز بـه صـلاح نیسـت. 
ایـن کارشـناس اقتصـادی مطـرح می کنـد: 
بسـترهایی  از  یکـی  هسـته ای  مـذارکات 
اسـت کـه دولت هـا در سـال های اخیـر در 
ایـران تـلاش داشـته اند بـا ابـزار قـرار دادن 
دسـتاوردهای خـود در ایـن حوزه، بخشـی از 
تحریم هـا را تعدیـل و سـطح دسترسـی بـه 
منابـع ارزی بلوکه شـده در بانک هـای خارج 

از کشـور را تسـهیل کننـد.
سیگنال هایی برای تعدیل نرخ دلار

وی بـا تاکیـد بـر اینکـه» فعـالان بـازار ارز 
از تاثیـر مثبـت آزادسـازی منابـع ارزی قطـع 
امیـد کردنـد« می گویـد: امیدواریـم ایـران با 
سـبز شـدن چراغ هـا از سـوی مقابـل، بتواند 
نسـبت بـه بازپس گیـری منابـع ارزی خـود 
امیـدوار باشـد کـه در ایـن صـورت نیـز بـا 
بروز سـیگنال آزادسـازی اموال ایـران درطی 

مذارکات هسـته ای بـا روند نزولـی تصاعدی 
قیمـت ارز مواجـه خواهیـم شـد و همجنیـن 
دلارهـای خانگی و سـرمایه ای نیـز از ترس 

کاهـش ارزش دلار روانـه بـازار می شـود. 
ایـن تحلیلگـر می افزایـد: حصـول مذاکـرات 
بـه معنـی رشـد صـادرات غیرنفتـی ایـران با 
تسـهیل شـرایط اقتصـادی و بهبـود وضعیت 
اسـت. همچنیـن مشـکل تحریم هـا و عـدم 
ارتبـاط بـا کشـورهای خارجـی، مشـکل نبود 
اولیـه و مبـادلات بانکـی از مـواردی  مـواد 
اسـت کـه بـا بازگشـت برجـام حـل خواهـد 

 . شد
پیامدهـای  از  یکـی  می دهـد:  ادامـه  وی 
تعدیـل  فـوق  موضوعـات  تحقـق  مثبـت 
بـود. هرچنـد نمی تـوان  نـرخ دلار خواهـد 
ایـن توقـع را داشـت کـه در صـورت احیای 
برجـام، نـرخ دلار بـه قبـل از ایـن گرانی ها 
برسـد. اما بـدون تردید باگذشـت زمان و به 
تدریـج، قیمت ها در مسـیر کاهشـی خواهند 

د. فتا ا
دلار تا رقمی حدود 24هزار تومان کاهش 

خواهد یافت
ادواری بـا بیـان اینکـه »اگر مذاکـرات پیش 
رو حتـی پیشـرفت نـه چنـدان چشـمگیری 
مثبتـی  سـیگنال های  باشـد،  داشـته  هـم 
روانـه بـازار می شـود و حتـی ممکـن اسـت 
تومـان  زیـر ٢۷هـزار  بـه  بـه سـرعت  دلار 
برسـد« مطـرح می کنـد: امـا اگـر توافقـات 
بـه احیـای برجـام منجر گـردد بدون شـک، 
دلار تـا رقمی حـدود ٢۴هزار تومـان کاهش 
خواهـد یافـت، البتـه بایـد یـادآور شـویم که 
از  ناشـی  می تـوان  را  پائین تـر  قیمت هـای 

کـه  دانسـت  دلار  فروشـندگان  هیجانـات 
معمـولا خیلـی هـم بـادوام نیسـت. هرچنـد 
پایـدار  مـدت  دراز  در  نیـز  موضـوع  ایـن 
نخواهـد مانـد و هرچند که دولت اجازه رشـد 
هیجانـی مجـدد دلار را نمی دهـد، اما سـعی 
می کنـد بـا تزریـق ارز، دلار را تا پایان سـال 
در حـدود همیـن ٢۷ هـزار تومان نگـه دارد.
وی تصریـح می کنـد: در مقابـل ایـن جریان 
نیـز در صـو.رت بی نتیجـه ماندن مـذارکات 
مذاکـره  طرف هـای  کـردن  خالـی  شـانه  و 
کننـده، می توان چشـم انـداز دلار در ماه های 
پیـش رو را بالاتـر از حـد فعلـی تخمین زد و 
بـا به وقوع پیوسـتن این سـناریو بـالار رفتن 
ارزش دلار بیـش از 30هـزار تومـان هم دور 

از انتظار نیسـت.
برای قضاوت هنوز زود است

ایـن تحلیلگـر بـازار ارز بـا تاکیـد بـر اینکـه 
این کـه  و  مذاکـرات  چگونگـی  از  »فـارغ 
فکـر  خیـر،  یـا  بگیـرد  صـورت  توافقـی 
توافـق جـدی  بـرای  دولـت  عـزم  می کنـم 
اسـت و اگـر مشـکل خاصـی وجـود نداشـته 
باشـد، ایـن توافـق نهایـی خواهـد شـد.« در 
جمع بنـدی صحبت هـای خـود ابـراز می کند: 
مـورد  در  قضـاوت  بـرای  هنـوز  اگرچـه 
دسـتاوردهای مذاکرات، بسـیار زود است، اما 
اظهارنظرهـای مختلفی که منتشـر می شـود، 
حاکـی از رو بـه جلـو بـودن مذاکرات اسـت. 
بنابرایـن طبـق سـناریو پیشـرفت مذاکـرات 
هسـته ای کـه احتمال بـه وقوع پیوسـتن آن 
هـم کـم ارزیابـی نمی شـود، قیمـت ارز ابتدا 
حبـاب مثبـت را خالـی خواهـد کرد و سـپس 

رونـد نزولـی بـه خـود خواهـد گرفـت.
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هر نوع واکسن کووید 1۹ می تواند در یادآور 
باشد

نتایج یک مطالعه در انگلیس نشــان می دهد: تقریبا هر نوع واکسن کووید-1۹ می تواند به 
عنوان دُز یادآور عمل کند.

ایسنا نوشت: محققان انگلیســی در گزارشی اعلام کردند: هر یک از شش واکسن کووید 
-1۹ واکنش قوی سیســتم ایمنی را به همراه دارند و می توان از آنها به عنوان واکســن 
یادآور برای افرادی اســتفاده کرد که در دُزهای اولیه واکســن های فایزر و آســترازنکا را 

دریافت کرده اند.
به گفته محققان انگلیســی، یافته های به دســت آمده حائز اهمیت اســت؛ زیرا مطالعات 
نشــان می دهد مصونیت ناشی از تزریق دو دُز واکســن رو به کاهش است و سویه جدید 

کروناویروس موسوم به امُیکرون ممکن است از برخی از اثرات واکسن جلوگیری کند.
محققان اظهار کردند: واقعاً دلگرم کننده اســت که طیف وسیعی از واکسن ها با استفاده از 
فناوری های مختلف، مزایایی را به عنوان دُز ســوم برای واکســن آسترازنکا یا فایزر نشان 

می دهند.
محققــان به طور تصادفی یکی از هفت واکســن مختلف را به عنوان دُز یادآور به بیش از 
٢800 نفر تزریق کردند. پس از چهار هفته، تقریباً همه واکسن ها پاسخ های ایمنی مشابهی 
داشــتند. آنان همچنین دریافتند اگر افرادی که ابتدا با واکســن آسترازنکا واکسینه شده اند 
مجدد همان واکسن به عنوان دُز یادآور تزریق شود، مصونیت قابل توجهی ایجاد نمی کند. 

در غیر این صورت، هر یک از واکسن ها به عنوان دُز یادآور عملکرد مطلوبی دارند.

ابتلای دانش آموزان به کرونا؛ عامل 
تعطیلی برخی مدارس در قم

رئیس مرکز بهداشت استان قم با تاکید بر لزوم رعایت شیوه نامه های بهداشتی در مدارس 
گفت: از مجموع 515 بازدید انجام شده از مدارس استان، ۷ کلاس درس به واسطه تست 

مثبت ۴8 دانش آموز، تعطیل شده است.
فارس نوشــت: سیامک محبی در نشست ســتاد مدیریت بحران استان قم  با بیان اینکه 
»استان قم هم مثل سایر مناطق کشور، جزء مناطق آبی رنگ است« اظهار کرد: روند سی 

روز گذشته استان در انتشار ویروس کرونا روندی نزولی بوده است.
وی اضافه کرد: با وجود اینکه اینکه وضعیت استان غیر از خلجستان با ٢٢ بیمار کرونایی، 
در شرایط کنونی مناســب است، متاسفانه پیش بینی می کنیم که این روند، ثابت و دائمی 

نخواهد بود.
رئیس مرکز بهداشت استان قم با اشاره به آمار ٢31 نفری تعداد بستری های هفته، کاهش 
حدود 50 نفری نســبت به هفته گذشــته را نشانه کاهشــی بودن آمار مبتلایان به کرونا 

دانست.  
وی مدارس آموزش و پرورش را در شرایط کنونی دارای سه مشکل اساسی دانست و گفت: 
متاســفانه باید بگوئیم که در سه مسئله استفاده از ماســک، وجود تهویه مناسب و فاصله 

گذاری، هنوز به نقطه مطلوب نرسیده ایم.

همه علائم و درمان یک بیماری مهم مردانه
کیسه بیضه یک کیسه پوشیده از پوست است که بیضه ها را نگه می دارد. این کیسه حاوی 

شریان ها و سیاهرگ هایی است که خون را به غدد تناسلی می رسانند. یک
 ناهنجاری وریدی در کیســه بیضه ممکن است منجر به واریکوسل )واریس بیضه( شود. 
واریکوسل حالتی است که منجر به بزرگ شدن سیاهرگ های داخل کیسه بیضه می شود.
خبرآنلاین نوشت: واریکوسل فقط در کیسه بیضه رخ می دهد و بسیار شبیه به سیاهرگ های 
واریسی است که در پا ایجاد می شوند. واریکوسل تولید و کیفیت اسپرم را کاهش می دهد و 
در برخی موارد می تواند منجر به ناباروری شود. همچنین می تواند بیضه ها را کوچک کند.

واریکوسل بیماری شایعی در مردان 15 تا ٢5 ساله است و به طور میانگین در 15 درصد از 
جمعیت مردان بالغ و حدود ٢0 درصد از پســران نوجوان یافت می شود و معمولًا در دوران 
بلوغ ایجاد شــده و بیشتر در ســمت چپ کیسه بیضه دیده می شود )توجه داشته باشید که 
آناتومی سمت راست و چپ کیسه بیضه یکسان نیست(. واریکوسل ممکن است در هر دو 

طرف وجود داشته باشد، اما بسیار نادر است.
علت ایجاد واریکوسل چیست؟

یک طناب اسپرماتیک هر بیضه را نگه می دارد. این طناب های نگهدارنده همچنین حاوی 
سیاهرگ ها، شریان ها و عصب هایی هستند که از این غدد محافظت می کنند. در وریدهای 
ســالم داخل کیســه بیضه، دریچه های یکطرفه، خون را از بیضه به کیســه بیضه منتقل 
می کنند و ســپس آن را به قلب می فرســتند. گاهی اوقات خون آنطور که باید در وریدها 
حرکت نمی کند و در ورید تجمع می کند و باعث بزرگ شدن آن می شود. در چنین شرایطی 

و با گذشت زمان واریکوسل ایجاد می شود.
هیچ فاکتور خطر ثابتی برای ایجاد واریکوسل وجود ندارد و علت دقیق آن مشخص نیست.

واریکوسل چه علائمی دارد؟
شایع ترین علائم واریکوسل عبارتند از:

  احساس درد ایستادن های طولانی مدت )دردی که با دراز کشیدن تسکین می یابد(
احساس درد بعد از فعالیت های سنگین،   اختلال در باروری، بزرگی و برآمدگی، سیاهرگ ها 
بر روی کیســه بیضه، لمس توده در کیســه بیضه، تغییر در اندازه بیضه، احســاس درد و 

ناراحتی در کیسه بیضه.
درمان واریکسول

درمان واریکوسل ممکن است خیلی ضروری نباشد. بسیاری از مردان مبتلا به واریکوسل 
بدون هیچ درمانی می توانند صاحب فرزند شوند. با این حال، اگر واریکوسل شما باعث درد، 

کوچک شدن بیضه یا ناباروری می شود، می توانید اقدام به درمان کنید.
در مواردی که کوچک شدن بیضه ها )آتروفی( در افراد جوان، درد و آزمایش اسپرم با نتایج 
غیرطبیعی وجود داشته باشد، عمل جراحی توصیه می شود. اگرچه درمان واریکوسل به طور 
کلی ویژگی های اســپرم را بهبود می بخشد، اما مشخص نیست که واریکوسل درمان نشده 

منجر به بدتر شدن تدریجی کیفیت اسپرم در طول زمان می شود یا خیر.
ترمیم واریکوسل عوارض نسبتاً کمی دارد که شامل موارد زیر است:

 تجمع مایع در اطراف بیضه ها )هیدروسل(، عود واریکوسل، عفونت، آسیب سرخرگی.

وزارت بهداشت به تخلفات فروش کارت 
واکسن کرونا ورود کرد

مرکز فناوری اطلاعات وزارت بهداشــت همه الگو های احتمالی تخلف ثبت کارت واکسن 
دیجیتال را بررسی خواهد کرد و متخلفان احتمالی به حراست معرفی می شوند.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان نوشــت: در روزهای اخیر برخی افراد در شبکه های 
اجتماعی، فروش کارت واکســن دیجیتال وزارت بهداشت بدون تزریق واکسن را در ازای 

دریافت وجه از افراد تبلیغ کرده اند.
مرکز فناوری اطلاعات وزارت بهداشــت با جدیت همه  الگوهای احتمالی تخلف  از جمله 
ثبت دو نوبت واکسن آسترازنکا در یک روز برای یک نفر را بررسی کرده است و فهرست 
کاربرانــی که چنین مواردی را ثبت کرده اند، در ابتدای هفته آینده جهت بررســی دقیق تر 
و تعیین موارد تخلف در اختیار حراســت و بازرســی وزارت بهداشت و دانشگاه های علوم 

پزشکی قرار خواهد داد.
 همچنین دسترســی ثبت واکسن محدود و منحصر به کادر رسمی بهداشت خواهد شد. در 
تمام مواردی که تخلف محرز شــود با ابطال دائمی کارت واکسن دیجیتال، کاربر متخلف 

به مراجع قضایی معرفی خواهد شد.

خبر

فرماندار اصفهان: 
مطالبات کشاورزان به حق بود

 به دنبال تحصن و مطالبه به حق کشاورزان در 
بســتر زاینده رود، شبکه های معاند این بار سعی 
داشــند با اختلاف افکنی بین ســه استان یزد، 
اصفهان و چهارمحــال اهداف خود را به پیش 
برند که با پیگیری کشاورزان و مسئولان استان 

خیال خام ضد انقلاب، خنثی شد.
 تســنیم نوشــت: محمد علی احمدی در مورد 
موضوع آب و حوزه وظایف فرماندار اظهار کرد: 
ما چند هفته ای اســت که در مسند فرمانداری 
مشــغول خدمتگــزاری هســتیم و از جمیــع 
مشــکلات شهرســتان  اصفهان اطلاع داریم. 
جمع بندی هایــی صورت گرفتــه؛ ظرفیت های 
خوبی در ســطح شهرستان وجود دارد که برای 
رفع مشــکلات باید از این ظرفیت ها اســتفاده 
کنیم.وی افزود: هم شناختی از مشکلات است 
و  هــم یقینا راهکارهای جدی برای برون رفت 
از آن هــا وجــود دارد؛ از جملــه ظرفیت های 
شهرســتان اصفهــان جوانان و مردم بســیار 
خوبی اســت که در چند هفتــه اخیر که ارتباط 
با مردم شهرها و روســتاها بیشتر شده، شاهد 
آن بودیم که جوانان بسیار باانگیزه با ایده های 
خوبی داریم که مســائل را بــه خوبی تحلیل و 
راهکارهای برون رفت مشکلات را مطرح کردند 
که از آن بهره می گیریم.فرماندار اصفهان بیان 
کرد: مجموعــه فرمانداری نیــز طی روزهای 
آینده طرح اصلی برای سیاست های شهرستان 
که برگرفته از سیاســت های کلان دولت است 
را ارائــه خواهد داد و همه عــزم خود را برای 

اقدامات موثری که بتواند راه های پیشــرفت را 
هموار کند، جزم می کنیم.

وی در خصــوص تفاهم ها و قــول و قرارهای 
مســئولان با کشــاورزان تصریح کرد: یکی از 
مشــکلات مهم اصفهان موضوع آب اســت. 
آن چیــزی که اکنون شــاهد آن هســتیم به 
دلایل مختلــف از جمله ضعــف در مدیریت، 
کم بارشــی های سال های اخیر و بارگزاری های 
بیــش از انــدازه و غیرمجــاز در  حوضه آبریز 
زاینده رود مجموعا بــه گونه ای رقم خورده که 
امروز منجر به خشــکی زاینده رود شده است. 
مطالبات کشاورزان در مورد حق آبه درست است 

و قبلا هم به نوعی مطرح شده است.
به گفته احمدی، کشــاورزان گلایه هایی علاوه 
بر خشــکی زاینده رود و عــدم تخصیص آب 
داشتند. صحبت کشاورزان این بود که حقشان 
شــناخته شــود و به آن ها توجه شود. طی چند 
ســال گذشــته این بی توجهی منجر به مطالبه 
جدی کشاورزان شده بود.وی با بیان اینکه »با 
پیگیری های اســتاندار اصفهــان، وزیر نیرو به 
اصفهان سفر کرد« گفت: وزیر نیرو در این سفر 
به جمیع مشــکلات آب واقف شد و اعلام کرد 
که عزم دولت سیزدهم بر رفع مشکلات مردم 
در اقصا نقاط کشور به خصوص اصفهان است. 

این جلسه مصوبات خوبی به همراه داشت.
فرماندار اصفهان با اشــاره به موضوع تحصن 
کشاورزان در بستر خشک زاینده رود و پیگیری 
مطالبات آن ها تصریح کرد: کشاورزان در بستر 

رودخانه تحصنی داشتند تا مشکلات خود را به 
گوش مسئولان برســانند. طی روزهای حضور 
کشــاورزان، جلســات و صحبت های زیادی با 
کشاورزان صورت گرفت و نتیجه آن این شد که 
کشاورزان مطلع شدند، دشمن قصد موج سواری 
بر مطالبات مــردم  دارد و اعلام آمادگی برای 

جمع آوری چادرهایشان انجام دادند.
وی اظهــار کرد: توافقاتی شــکل گرفت که از 

جمله آن پیگیری حق آبه ها، پیگیری خســارات 
انجام شــد و کمیته ای متشــکل از نمایندگان 
اســتانداری، جهاد کشــاوزی، آب منطقه ای و 
نمایندگان کشــاورزان تشکیل شود و وضعیت 
آب شــرب، بارندگی ها رصد شــود تا نسبت به 
تامیــن آب برای ســایر بخش ها تصمیم گیری 
شود. به همین دلیل کشاورزان به تحصن خود 
خاتمه دادند. در توافق نامه ای که با کشــاورزان 

شــده اســت، طبق برنامه های زمان بندی به 
کشاورزان اطلاع رسانی می شود.

احمدی با اشاره به انگیزه جریان ضدانقلاب از 
اختلاف افکنــی بین مردم گفت: معمولا جریان 
ضــد انقلاب دوســت ندارند وحــدت و اتحاد 
مردم را حول محــور انقلاب ببینند  و از همان 
 زمان شــروع به شــایعه پراکنی و تفرقه افکنی

 پرداختند.

گزارش رسمی »امُیکرون« در 3۱ کشور ؛

 چهار واریانت نگران کننده کرونا
رییس مرکــز تحقیقات ویروس شناســی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان 
اینکه وقتی که امُیکرون را در چهارگوشــه 
جهان می بینیم، به این معناســت که این 
ویروس گسترش دارد، گفت: باید توجه کرد 
که این آمارها واقعی نیســتند و شناسایی 
موارد به نظارت، پایش ژنتیکی کشــورها 
و ... بســتگی دارد؛ بنابرایــن مطمئنا تعداد 
موارد ابتلا به امُیکرون بیش از این اســت.
ایســنا نوشــت: دکتر علیرضا ناجی درباره 
ویروس  امُیکــرون  واریانت  ویژگی هــای 
کرونا، اظهار کرد: در حال حاضر اطلاعات 
زیادی از سویه امُیکرون نداریم و به نوعی 
با یــک خلاء اطلاعاتی دربــاره امُیکرون، 
مواجهیــم. بنابرایــن باید زمــان بگذرد تا 
مطالعــات، تصویرســازی های معمــول و 
آزمایشات لازم، انجام شود تا بتوان درباره 
اینکه این سویه چقدر می تواند انتقال پذیری 
بیماری  باشد، چقدر می تواند  بالایی داشته 
شدیدتری بدهد و چقدر می تواند از سیستم 

ایمنی گریز کند، اظهار نظر کنیم.
گزارش امُیکرون در ۳1 کشور

وی افزود: البته آنچه که مشــخص است، 
گسترشی است که این ویروس در سراسر 
دنیا پیدا کرده اســت؛ به طوری  که اکنون 
31 کشــور آن را گــزارش کرده اند و3۷۹ 
مورد ابتلا به امُیکرون رســما اعلام شده 
اســت که مطمئنا میزان موارد بیش از این 
تعداد است. به عنوان مثال نمونه ای که در 
بلژیک مثبت شد، مربوط به مسافری بوده 
که از مصر به این کشور رفته بود. بنابراین 
مصر هم با اینکه موردی را گزارش نکرده، 
اما احتمالا باید این ویروس را داشته باشد. 
در حــال حاضر امُیکرون در همه قاره های 
جهان گزارش شده است. به تازگی هم در 
برزیل دو مورد ابتــلا به کرونای امُیکرون 
را شناســایی و اعــلام کردنــد و از میان 

کشــورهای همســایه ایران در عربستان 
و امارات نیز این واریانت شناســایی شده 

است.
چرایی غیرواقعی بودن آمارهای 

امُیکرون
ناجــی تاکید کــرد: البته بایــد توجه کرد 
که این آمارها واقعی نیســتند و شناسایی 
موارد به نظارت، پایش ژنتیکی کشورها و 
... بســتگی دارد. مطمئنا تعداد موارد ابتلا 
به امُیکرون بیش از این اســت. وقتی که 
آن را در چهارگوشــه جهــان در قاره های 
آســیا، اروپا، آمریکای جنوبی و شــمالی و 
آفریقــا می بینید، به این معناســت که این 
ویــروس ایــن مزیــت را دارد که پخش 
شود و گســترش یابد. به همین دلیل هم 
خطرناک اســت و باید نسبت به آن توجه 
داشته باشیم. ســاده انگاری کردن و اعلام 
اینکه این واریانت بیماری زیادی نمی دهد، 
 که امیدواریم اینطور باشــد، درست نیست. 
بایــد توجه کرد کــه آنقدر ایــن واریانت 
نگران کننــده بود که با وجود عمر کوتاهی 
که از شناسایی آن گذشت، سازمان جهانی 
بهداشت جلسه اضطراری گذاشته و آن را 
به عنوان واریانت نگران کننده، در کنار بتا، 
گاما و دلتا تقسیم بندی کردند. بنابراین اگر 
در این زمینه ســاده انگاری و سهل انگاری 

کنیم،  ممکن است پشیمان شویم.
ورود امُیکرون به ایران دور از انتظار 

نیست
وی گفت: در عین حال خیلی دور از ذهن 
نیســت که واریانت امُیکــرون وارد ایران 
شــده باشد، اما هنوز آن را شناسایی نکرده 
باشــیم. باید توجه کرد که موارد امُیکرونی 
که در کشورهایی مانند  هلند یا هنگ کنگ 
و ... گــزارش شــده اســت، از نظر زمان 
نمونه بــرداری از بیماران، حتــی از آفریقا 
هم جلوتر است. جالب است که منشاء این 

واریانت را از آفریقا می دانیم و گزارش های 
زیادی هم از آفریقای جنوبی و کشورهای 
جنوب آفریقا مبنی بر شناسایی این واریانت 
شده اســت، اما گســتردگی این ویروس 
باتوجه به زمان هایی که می بینیم، احتمالا 
بیش از این است و باید جدی گرفته شود.

فرار قوی تر »امُیکرون« از سیستم ایمنی 
نسبت به »دلتا«

ناجی با بیان اینکه »آنچه مشخص است، 
 این است که این واریانت گستردگی بالایی 
دارد« گفــت: باتوجه به موتاســیون های 
زیادی کــه در این ویروس ایجاد شــده، 

با مدل ســازی های کامپیوتــری که انجام 
دادند، به نظر می رســد که احتمالا مسری 
بودنش، نســبت به ســویه ووهان بیشتر 
است. درباره گریز از سیستم ایمنی هم به 
نظر می رسد که واریانتی باشد که بتواند به 
خوبی از سیســتم ایمنی گریز کند. از این 
نظر شاید از دلتا هم بالاتر باشد، اما درباره 
میزان بیماری زایی آن باید دو تا ســه ماه 
صبر کرد تا اطلاعات لازم جمع آوری شود. 
دربــاره مقاومت این واریانت به واکســن 
هم شــرکت های واکسن سازی و محققین 
مختلف منتظر هســتند تا ســرم های فاز 
نقاهت افرادی که به امُیکرون مبتلا شدند 
را  به دســت آورند و اعــلام کردند که دو 
تا ســه هفته دیگر نتایــج اولیه مربوط به 
این مورد هم اســتخراج می شود. بنابرین 
برای شــناخت دقیق تر ایــن واریانت باید 
صبر کنیم. درســت اســت که اعلام شده 
هنوز بیماری وخیمی از این واریانت شاهد 
اما وقتی یک ویروس گســترش  نبودیم، 
یابد و گروه های ســنی با ریسک بالاتر را 
هم درگیر کند، می تواند مشــکل زا باشد و 
در آن زمــان می توانیم متوجه شــویم که 
وضعیتــش به چه صورت اســت.ناجی در 
پاسخ به اظهاراتی مبنی بر سه تا پنج برابر 
بودن قدرت ســرایت امُیکرون نســبت به 
دلتا، گفت: به نظر نمی آید که چنین چیزی 
درست باشد. همچنان باتوجه به اطلاعاتی 
که داریم به نظر می آید که قدرت ســرایت 
دلتا بیش از امُیکرون است. البته باید صبر 
کرد و دید کــه در این رقابت کدام یک از 
این واریانت ها می تواند برنده شود. در عین 
حال از روی موتاســیونی که در امُیکرون 
وجــود دارد، به نظر نمی رســد که قدرت 
ســرایتش بالاتر از دلتا باشد، اما می توان 
گفــت که به احتمال قوی امُیکرون از نظر 

فرار از سیستم ایمنی از دلتا قوی تر است.

امُیکرون و پایان کرونا؟
وی درباره برخی اظهارات مبنی بر ضعیف 
بــودن واریانــت امُیکرون و پایــان کرونا 
با این ســویه، گفت: شــواهدی مبنی بر 
چنین اظهارنظری نداریم. ویروســی مانند 
امُیکرون دارد تمام دنیا را می گیرد و تعداد 
مواردی که در آفریقای جنوبی از امُیکرون 
شناسایی می شــود، بالاتر از واریانت های 
دیگر بوده و موجی از افزایش بســتری در 
آفریقای جنوبی ایجاد شده است. البته آنها 
واکسیناسیون شان بسیار کمتر از کشور ما 
است. به همین دلیل تاکید بر واکسیناسیون 

بیشتر می کنیم.
کاهش سرعت واکسیناسیون در کشور

ناجــی توضیح داد: اکنون ما هم در کشــور  
در زمینه واکسیناســیون به یک حالت بطئی 
خیلی  واکسیناســیون مان  درصد  و  رسیدیم 
بالاتر نمی رود و سرعتش بالا نیست. بنابراین 
باید افراد را تشویق کرد و حتی قوانینی تعیین 
کرد که منجر به اجبار به واکسیناسیون شود. 
این موضوع در همه جای دنیا وجود دارد که 
شامل همان اعمال محدودیت های اجتماعی 
اســت و اینکه اگر فــردی بخواهد به یک 
مکان عمومی رود، باید کارت واکسن داشته 
باشد یا بسیاری از جاها تمدید قراردادشان را 
منوط به واکسن کردند و ... این ها اقداماتی 
اســت که البته برای انسان ها زیبنده نیست، 
اما واقعیت این اســت که باید این کار انجام 
شود. زیرا ســلامت عمومی در خطر است و 
واریانت هایی که ایجاد می شود، واریانت هایی 
هستند که در جوامعی ایجاد می شوند که نه 
اقدامات خاصی برای محدود کردن چرخش 
ویروس انجــام دادند و نه برنامه درســتی 
برای واکسیناســیون دارند. در عین حال این 
موضوع نشــان می دهد که تمام دنیا باید به 
هم کمک کنند تا از پیدایش این واریانت ها 

پیشگیری کنند.

البته باید توجه کرد که 

این آمارها واقعی نیستند و 

شناسایی موارد به نظارت، 

پایش ژنتیکی کشورها و ... 

بستگی دارد. مطمئنا تعداد 

موارد ابتلا به اُمیکرون 

بیش از این است. وقتی که 

آن را در چهارگوشه جهان 

در قاره های آسیا، اروپا، 

آمریکای جنوبی و شمالی 

و آفریقا می بینید، به این 

معناست که این ویروس این 

مزیت را دارد که پخش شود و 

گسترش یابد
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تامین 80 درصدی نیاز کاغذ در کشور تا یک 
سال آینده 

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی اعلام کرد: 80 
درصد کاغذ مورد نیاز کشــور برای نشر کتاب 
تا یک ســال ونیم آینده از داخل کشــور تامین 

می شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، محمدمهدی اســماعیلی، روز گذشته در 
آیین گشایش موزه صنعت چاپ استان همدان 
که با حضور وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی 

برگزار شد، ادامه داد: اعتبار کاغذ به زودی از سوی بانک مرکزی تامین خواهد شد.
اســماعیلی با بیان اینکه بنا نداریم پروژه جدیدی را شروع کنیم، مطرح کرد: هدف این است 
که پروژه های نیمه کاره و متوقف شده را به سرانجام برسانیم، علاوه بر این برای پروژه ها و 
طرح های نیمه  تمام بخش عمده ای از اعتبارات از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اختصاص 

خواهد یافت.
اســماعیلی در ادامه مطرح کرد: اعتبار بسیاری از پروژه های فرهنگی کشور اگر در زمان اجرا 
به آنها اختصاص یافته بود، با مبلغ کمتری به بهره برداری می رســیدند و تلاش خواهیم کرد 

این طرح ها در دولت سیزدهم به نتیجه برسند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی به خودکفایی عرصه چاپ و نشر در کشور تاکید کرد و گفت: 
۹0 درصد مواد اولیه چاپ، وارداتی اســت و هدف ما این است که 80 درصد کاغذ مورد نیاز 

برای نشر کتاب تا یک سال و نیم آینده از داخل کشور تامین شود.
وی مصرف کاغذ کشــور را 300 تا ۴00 هزار تن دانست و افزود: تدوین سند تحول صنعت 
چاپ باعث اســتقلال در این عرصه خواهد شــد، علاوه بر این تامین کاغذ روزنامه ها را نیز 
مد نظر داریم و اعتبار تامین کاغذ از ســوی بانک مرکزی با دســتور رئیس جمهور به زودی 

اختصاص می یابد.
اســماعیلی در پایان اظهار کرد: دولت سیزدهم به عرصه فرهنگ به عنوان یک رکن اساسی 

نگاه می کند و تقویت جدی و نگاه ویژه به فرهنگ از اولویت های دولت است.

اعلام اسامی هیأت انتخاب چهلمین 
جشنواره فیلم فجر 

اعضای هیات انتخاب چهلمین جشــنواره فیلم 
فجر معرفی شدند.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ستاد خبری جشــنواره، اعضای هیأت انتخاب 
چهلمین دوره جشــنواره فیلــم فجر به دبیری 

مسعود نقاش زاده معرفی شدند.
بهروز افخمی نویســنده و کارگردان، اسماعیل 
بنی اردلان اســتاد دانشــگاه، پوران درخشنده 

نویســنده، تهیه کننده و کارگردان، حســین زندباف تدوین گر، تهیه کننده و کارگردان، مجید 
شاه حسینی مدیر فرهنگی، پژوهشگر و استاد دانشــگاه، اسفندیار شهیدی مدیرفیلمبرداری، 
کارگردان و اســتاد دانشگاه و محمدحســین نیرومند مدیر فرهنگی در این دوره از جشنواره، 

انتخاب فیلم های بخش مسابقه سینمای ایران )سودای سیمرغ( را بر عهده خواهند داشت.
براساس اعلام دبیرخانه جشنواره، بازبینی فیلم های بلند سینمایی متقاضی حضور در جشنواره 
تا پایان آذر ماه ادامه خواهد داشــت و اســامی حداکثر ٢٢ فیلم سینمایی راه یافته به بخش 

مسابقه سینمای ایران پنجم دی ماه اعلام خواهد شد.
چهلمین جشنواره فیلم فجر در دو بخش فرهنگی و رقابتی به دبیری مسعود نقاش زاده از 1٢ 

تا ٢٢ بهمن ماه 1۴00 برگزار خواهد شد.

»قهرمان« ۲ جایزه هیات ملی نقد آمریکا را 
دریافت کرد

جوایــز ســالانه هیــات ملی نقد 
آمریــکا دو جایــزه بهترین فیلم 
خارجــی و بهترین فیلمنامه اصلی 
سال را به »قهرمان« ساخته اصغر 

فرهادی داد.
امروز«  به گزارش روزنامه »صبح 
و بــه نقــل از ورایتی، فهرســت 
برندگان امســال جوایز هیات ملی 
نقد آمریکا )NBR( اعلام شــد و 
فیلــم »پیتزا لیکوریس« ســاخته 
»پــل توماس اندرســون« موفق 
به کسب ســه جایز بهترین فیلم، 

کارگردانــی و بهترین بازیگر نوظهور )آلانا هایم و کوپر هافمن( شــد و فیلم »قهرمان« به 
کارگردانی اصغر فرهادی نماینده ســینمای ایران در اسکار ٢0٢٢ نیز دو جایزه بهترین فیلم 

خارجی سال و بهترین فیلمنامه اصلی )اورجینال( را به خود اختصاص داد. 
فرهادی در حالی موفق به کســب جایزه بهترین فیلم خارجی و فیملنامه از جوایز هیات ملی 
نقد آمریکا می شــود که پیش از این با فیلم »جدایی« نیز عنوان بهترین فیلم خارجی سال را 
از این جوایز کســب کرده بود اما این نخســتین باری است که جایزه بهترین فیلمنامه اصلی 

سال از این جوایز  به فرهادی می رسد. 
فیلم  »پادشــاه ریچارد« و »تراژدی مکبث« نیز دو فیلم دیگری بودند که توانستند به همراه 

»قهرمان« دو جایزه از هیات ملی نقد آمریکا دریافت کنند

برگزاری روز علی حاتمی در سینماتک خانه 
هنرمندان ایران

روز علی حاتمی همزمان با بیست و پنجمین 
سالروز درگذشت این سینماگر برجسته در 
برگزار  ایران  ســینماتک خانه هنرمندان 

می شود.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقــل از روابط عمومی خانــه هنرمندان 
ایران، نمایش فیلم »خلیفه و اعرابی« )از 
مجموعه داستان های مولوی – 135٢( و 
سخنانی از علی حاتمی، عزت الله انتظامی، 
داود رشیدی، جمشید مشایخی، محمدعلی 
کشاورز، لیلا حاتمی، اکبر عبدی، جمشید 
لایق و... از بخش های مختلف برنامه روز 
علی حاتمی در سینماتک خانه هنرمندان 

ایران است.
روز علی حاتمی دوشنبه 15 آذر 1۴00 ساعت 18 در سالن استاد ناصری خانه هنرمندان ایران 

برگزار می شود. این برنامه ویژه اعضای سینماتک خانه هنرمندان ایران است.

خبر

مرور پنج هزار سال فرهنگ و هنر ایران در پایتخت آلمان 
نمایشــگاه »پنج هزار ســال فرهنگ و هنر 
ایران« با نمایــش صدها اثر تاریخی و هنری 
از نخستین ســال های پیدایش ایران تا دوران 

معاصر در برلین برپا می شود.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
هنرآنلاین، این نخستین بار در تاریخ موسسه 
برلین اســت که گنجینه غنــی تاریخ و هنر و 
فرهنگ ایران از پنج هزار ســال پیش تا امروز 
در قلب اروپا به تماشا درمی آید و مرور می شود. 
3۶0 قطعه اثر تاریخی از گنجینه ســاریخانی 
در لنــدن برای نمایش به برلین منتقل شــده 
و آثــاری از موزه دولتی برلین هم کنار آنها در 
معرض دید دوســتداران فرهنگ و هنر ایران 

قرار می گیرد.
نمایشــگاه »پنج هزار ســال فرهنگ و هنر 
ایران« از امروز )شنبه چهارم دسامبر( در برلین 

آغاز به کار می کند و تا بیســتمین روز سومین 
ماه سال ٢0٢٢ در آستانه آغاز سال نو شمسی 
ادامه می یابد. بازدیدکنندگان از این نمایشگاه 
می توانند آثاری تاریخی و باســتانی از دوران 
حکمرانی هخامنشــیان و ساســانیان ببینند و 
سپس شــاهد دوران اوج فرهنگ اسلامی در 
ایران باشند. ایران شــاهراه فرهنگی سه قاره 
آسیا و آفریقا و اروپا بود و قرار گرفتن در مسیر 
جاده ابریشم هم آن را به کانون فرهنگ و هنر 

و تجارت تبدیل کرده بود.
اشــتفان وبــر، مدیر موزه هنرهای اســلامی 
آلمان درباره جایگاه و ارزش نمایشــگاه »پنج 
هزار ســال فرهنگ و هنر ایران« چنین گفته 
است: »این رویداد فرهنگی می خواهد نگاهی 
مســتقل به یک فرهنگ ملی بســیار مهم و 
بسیار باســتانی داشته باشــد که برای ما هم 

اهمیــت دارد. تاریخ و فرهنــگ ایران یکی از 
ارزشمندترین ها در تمام جهان است.«

اوته فرانک و اشــتفان وبــر از موزه هنرهای 
اســلامی آلمان و اینــا ســندمن از گنجینه 
ســاریخانی مدیران و برنامه ریزان »پنج هزار 
سال فرهنگ و هنر ایران« هستند و راهنمایان 
به چهــار زبان انگلیســی و آلمانی و عربی و 
فارســی به بازدیدکننــدگان اطلاعات لازم را 
ارائــه می دهنــد. ضمن اینکه امــکان بازدید 

آنلاین از نمایشگاه هم فراهم است.
همزمان با آغاز به کار نمایشــگاه »پنج هزار 
ســال فرهنگ و هنر ایران«، کتاب آثار آن در 
3۹۶ صفحه با نمایش ۶10 اثر رنگی منتشــر 
می شــود و در دســترس علاقه منــدان قرار 
می گیرد. بهــای این کتاب ۴۹.۹0 یورو تعیین 

شده است.

اعضای شورای صدور پروانه در گفتگو با صبح امروز حاضر به صحبت نشدند

ماجرای سی فیلم مساله دار چیست؟
توقیـف واژه ای آشـنا و در 
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در  تلـخ  حـال  عیـن 
و  فرهنـگ  عرصـه 
هنر کشـور ما اسـت و 
شـاید  سـینماگران 
آشـنایی بیشـتری بـا آن 
داشـته و طعـم تلخـش را 
باشـند.  چشـیده  بارهـا 
هرچنـد توقیـف فیلم های 
پدیـده ای  سـینمایی، 
دامنـه دار و البتـه نـادر در 
کشـورهای مختلـف اسـت و برخـی فیلم هـا 
حتـی در آزادتریـن کشـورها نیـز از توقیف در 
امـان نمانده انـد. چراکـه سیاسـت های غلـط 
سـینمایی و شـوراهای کارشناسـی فشـل و 
معیـوب تنهـا مختص ایـران نیسـت و همین 
باعـث  نیـز  کشـورها  برخـی  در  سیاسـت ها 
شـده تا سـیر تولیـد فیلم های توقیفـی و رفع 

توقیفی همواره برقرار باشد.
در  امـروز«  »صبـح  روزنامـه  گـزارش  بـه 
نداریـم،  کـم  کـه  چیـزی  ایـران  سـینمای 
فیلم هـای توقیفـی یـا همـان مجـوز اکـران 
نگرفتـه اسـت. همـان فیلم هایی کـه از هفت 
خـوان رسـتم رد شـده اند تـا شـورای صـدرو 
مجـوز  و  تائیدیـه  آنهـا  بـه  سـاخت  پروانـه 
سـاخت بدهد، امـا در نهایت با صـرف هزینه 
کلان و حتـی سانسـورهای پـی در پی هرگز 

موفـق بـه اکـران نشـده اند.
پـرده  رنـگ  فیلمـی  اینکـه  میـان  ایـن  در 
شـود،  کشـیده  پائیـن  آن  از  یـا  و  نبینـد  را 
دلیل هـای زیـادی می توانـد داشـته باشـد. از 
موضـوع فیلمنامـه گرفتـه تا لبـاس بازیگران 
جلـوی  عوامـل  حاشـیه ای  مسـائل  و حتـی 

دوربیـن!
طرح چند پرسش

»گـزارش  فیلم هـای  اسـت  ذکـر  شـایان 
یـک جشـن« ابراهیـم حاتمی کیـا، »خرس« 
احمدرضـا  »رسـتاخیز«  معصومـی،  خسـرو 
سـال ها«  ایـن  بـه  سـال  »صـد  درویـش، 
کمـال  آرام«  »خیابان هـای  مقـدم،  سـامان 
نازنیـن، بهـاره، تینـا«  تبریـزی، »ارادتمنـد؛ 
کیانـوش  »کاناپـه«  کاهانـی،  عبدالرضـا 
عیـاری و نیـز »قاتل و وحشـی«حمید نعمت 
الله جـزء لیسـت توقیفی هـا و از پربحث ترین 
سـال های  در  اکـران  از  ممنـوع  فیلم هـای 

اخیـر هسـتند.
امـا همـواره چنـد سـوال بـه صـورت ویـژه 
مطـرح اسـت: اگـر مجـوز سـاخت می دهیـد 
همـه  ایـن  نمی دهیـد؟  اکـران  مجـوز  چـرا 
سـخت گیری بـرای جامعـه امـروزی که هر 
موبایـل هماننـد یـک رسـانه و تریبـون و ... 
اسـت اصـلا لازم اسـت؟ یـا اصـلا اینکـه با 
یـک نگاهی اجمالـی می توان قریـب به اکثر 

فیلم هـای توقیفـی را در اینترنـت یافت، بهتر 
اسـت از اینکـه بـا اعمـال اصلاحات بـه فیلم 

مجـوز اکـران دهید؟
وزارت ارشـاد بایـد پـای مجـوزی کـه بـرای 

فیلـم صادر کـرده بایسـتد 
بـد نیسـت اشـاره کنیم بـه حوالی سـال ۹8، 
کـه طیبـه سیاوشـی عنایتـی نماینـده سـابق 
وزارت  از  گلایـه  بـا  یادداشـتی  در  مجلـس 
ارشـاد نوشـت:» نکتـه مـورد غفلـت کسـانی 
می کننـد،  دفـاع  فیلم هـا  توقیـف  از  کـه 
فیلم هـای  از  عمومـی  اسـتقبال  برانگیختـن 
توقیفـی در سـال های اخیـر اسـت چراکـه بـا 
توقیـف یـک فیلـم ده هـا راه فـرار بـه وجـود 
می آیـد کـه بـه توزیـع غیـر قانونـی آن فیلم 
تسـریع بخشـد!« او در یادداشـت خـود تاکید 
کـرد کـه وزارت ارشـاد در ایـران بایـد پـای 
مجـوزی کـه برای فیلـم صادر کرده بایسـتد.
نگرشی جدید در مجوز اکران و نمایش 

فیلم ها ؟!
اوایـل آبـان مـاه سـال جـاری خبری منتشـر 
شـد کـه بـا اعـلام وزیـر ارشـاد فیلم هـای 
جدیـد  دولـت  در  دیگـر  بـار  شـده  توقیـف 
بررسـی خواهنـد شـد تـا احتمـال اکـران و 
نمایـش ایـن فیلم هـا دوبـاره مطـرح شـود. 
محمـد مهـدی اسـماعیلی در پاسـخ بـه ایـن 
پرسـش که »آیـا برنامه ای بـرای رفع توقیف 
فیلم هـای سـینمایی داریـد؟« گفته بـود: »در 
حـوزه سـینما بنـا بـر ایـن اسـت تـا حداکثـر 
همراهـی بـا اصحاب سـینما داشـته باشـیم و 
در ایـن راسـتا تـلاش می کنیـم. از همکارانم 
سـینمایی  فیلم هـای  دقـت  بـا  خواسـته ام 
را بررسـی کننـد کـه خـدای  توقیـف شـده 

نخواسـته حقـی از کسـی ضایـع نشـود«
بـه  سـینما  اهالـی  بـرای  صحبت هـا  ایـن 
اکـران و  معنـای نگرشـی جدیـد در مجـوز 
نمایـش فیلم هـا بـود و خبـر از کمتـر شـدن 
نوبـاوه،  بیـژن  اینکـه  تـا  ممیزی هـا مـی داد 
یـک عضـو کمیسـیون فرهنگـی مجلس که 
حـدود دو هفتـه از انتصاب او بـه عنوان عضو 
شـورای پروانـه نمایش توسـط محمد مهدی 
اسـماعیلی می گـذرد، بـرای وزیـر فرهنـگ و 
ارشـاد اسـلامی خط و نشـان کشـید کـه اگر 
30 فیلـم »مسـئله دار« را نمایـش بدهـد، هم 
خـودش را بـه مجلـس فرامی خوانـد و هـم 
در سـازمان سـینمایی  در جلسـه های شـورا 

نمی کنـد. شـرکت 
۳0 فیلم »مسئله دار«

بیـژن نوبـاوه بیـان کـرده بـود کـه »بیش از 
30 فیلـم مسـأله دار از کمیته شـورای نمایش 
مجـوز نمایـش گرفته انـد کـه در ایـن فیلم ها 
زیـر  ملـی  و  انقلابـی  اخلاقـی،  ارزش هـای 
سـؤال رفتـه اسـت. بـا وجـود مخالفت هایـی 
کمیتـه  در  فیلم هـا  ایـن  گرفتـه،  صـورت 

اگـر  امـا  نمایـش مجـوز گرفته انـد  شـورای 
ایـن فیلم هـا اکـران شـوند مـا وزیـر فرهنگ 
و ارشـاد اسـلامی را بـه مجلـس فـرا خواهیم 

ند.« خوا
به تماس ها و پیام های ما جواب نداد

اعـلام  در خصـوص  مـا  همیـن جهـت  بـه 
لیسـت این 30 فیلم »مسـئله دار« و پیگیری 
مجلـس  نماینـده  ایـن  سـراغ  بـه  موضـوع 
و  رفتیـم  نمایـش  پروانـه  شـورای  عضـو  و 
پـس از تماس هـا و پیام هـای مکـرر و عـدم 
پاسـخگویی، بـرآن شـدیم تـا موضـوع را از 
دیگـر اعضا شـورای پروانه نمایش و شـورای 
پروانـه سـاخت پیگیری کنیم، اما گویا کسـی 

تمایـل بـه واکنش نداشـت.
بنا دارم گفتگویی نداشته باشم 

بـه طـور نمونـه محمـد حسـین نیرومنـد از 
نمایـش  پروانـه  صـدور  شـورای  اعضـای 
درخصـوص لـزوم بازبینـی فیلم هـای توقیف 
شـده در سـال های اخیـر در گفتگـو با »صبح 
امـروز« گفـت: اجـازه دهید در ایـن خصوص 
صحبـت نکنـم. چراکـه بنـا دارم گفتگویـی 
نداشـته باشـم و اگـر بخواهم حرفـی بزنم آن 

را خواهـم نوشـت.
صلاحیت گفتگو ندارم 

همچنیـن پژمـان لشـگری پـور یـک عضـو 
دیگـر ایـن شـورا نیـز در گفتگـو بـا »صبـح 
حـدود  رای  بـا  مـن  کـرد:  بیـان  امـروز« 
11درصـدی در شـورا صلاحیـت گفتگو ندارم 
و در ایـن خصـوص مدیـر شـورای ارزشـیابی 
بایـد نظـر خـود را اعـلام کننـد. بـه همیـن 

نمی دهـم. انجـام  گفتگویـی  جهـت 
وعده مصاحبه در زمانی دیگر

پـس از او بـه سـراغ علیرضـا معـاف یکـی از 
اعضای شـورای صـدور پروانه سـاخت رفتیم 
و او نیـز وعـده مصاحبـه در زمـان دیگری را 
داد کـه البتـه اگـر موفـق بـه گفتگـو شـویم 

مشـروح آن را اطـلاع رسـانی می کنیـم.
بیانیه اتحادیه تهیه کنندگان سینمای ایران 
بـد نیسـت اشـاره ای داشـته باشـیم اتحادیـه 
تهیه کننـدگان سـینمای ایـران صحبت هـای 
شـورای  عضـو  و  مجلـس  نماینـده  نوبـاوه، 
پروانـه نمایـش را بـه نوعـی توقیـف فیلم هـا 
تلقـی کـرده و نسـبت بـه آن واکنـش نشـان 

داده اسـت.
سـینمای  تهیه کننـدگان  اتحادیـه  بیانیـه  در 
ایـران آمـده اسـت: »اتحادیـه تهیه کننـدگان 
سـینمای ایـران مراتـب تاسـف و تاثـر خـود 
را از نظـرات و جوسـازی های یـک نماینـده 
نماینـدگان  مـا  مـی دارد.  اعـلام  مجلـس 
سـینمای  مالـکان  و  تهیه کننـدگان  قانونـی 
ایـران صحبت هـای ایـن نماینـده مجلـس را 
دور از انصـاف، جوسـازی علیه کلیت سـینما، 
از  شـناخت  عـدم  بی قانونـی،  بـارز  مصـداق 

سـینما و عـدم آشـنایی بـا مسـائل حقوقـی 
می دانیـم.

بـرای مـا جـای تعجب اسـت که چطـور این 
آقـای نماینـده بدون تماشـای فیلم هـا اعلام 
می کنـد 30 فیلـم غیرقابـل نمایـش اسـت. 
ایشـان در چه سـیر و سـلوکی به ایـن اجتهاد 
رسـیده اند کـه فیلم هـا را ندیده مجـوز توقیف 
می دهنـد و وزیـر را تهدیـد می کننـد کـه این 
فیلـم ها نبایـد نمایـش داده شـوند. اگر آقای 
دیده انـد.  را  فیلم هـا  ایـن  مجلـس  نماینـده 
لطفـا اسـامی 30 فیلمـی کـه بـه نظرشـان 
غیرقابـل نمایـش اسـت و به زعم ایشـان در 
آن فیلم هـا ارزش هـای اخلاقـی، انقلابـی و 
ملـی ما بـه زیر سـوال رفتـه را منتشـر کنند.

از طرفـی اعـلام فرماینـد چگونـه فیلم هـای 
سـینماگران بـدون اطـلاع سازندگانشـان بـه 
دسـت ایشـان رسـیده و طـی چـه فراینـدی 

بـدون مجـوز بـه تماشـای آن نشسـته اند؟ 
آیـا ایشـان می داننـد کـه لغـو پروانـه نمایش 
صـادر شـده و توقیـف آن چـه معنایـی دارد؟ 
لغـو  و هزینه هـای  تبعـات، خسـارات  از  آیـا 
حکومـت  بـرای  توقیـف  و  نمایـش  پروانـه 
اطـلاع دارنـد؟ آیـا نمی داننـد کـه لغـو پروانه 
نمایـش صـادر شـده قابـل پیگـرد قانونی در 

محاکـم قضایـی اسـت؟
آقـای نماینـده مجلـس نگاهـی بـه لیسـت 
هنرمندانـی کـه در این روزهای سـخت کرونا 
و هنـگام تولیـد آثارشـان از میـان مـا رفتنـد 
بیاندازیـد. چگونـه می توانیـد بـه ایـن راحتی 
در  همکاران مـان  زحمـات  ماحصـل  دربـاره 
شـرایط سـخت اقتصـادی کشـور جوسـازی 

؟  کنید
توقـع  مجلـس  نماینـده  آقـای  ایـن  از  مـا 
اقتصـادی  بـه مسـائل  و رسـیدگی  همدلـی 
و معیشـتی نداریـم، تنهـا متاسـفیم کـه بـه 
عنـوان نماینـده مجلـس بـه جـای حمایت و 
تشـویق فیلمسازان، سـینماگران و کارآفرینان 
بـه دنبـال تهدیـد و تخریـب پیکـره نجیـب 

سـینمای ایـران هسـتند.
ایـران  سـینمای  تهیه کننـدگان  اتحادیـه 
هشـدار می دهـد بـا هـر جریانـی کـه قصـد 
بی قانونـی و برهـم زدن نظـم سـینمای ایران 
و  می کنـد  برخـورد  شـدیدا  باشـد  داشـته  را 

نشسـت« نخواهـد  بی تفـاوت 
واکنش شورای مرکزی کانون کارگردانان 

سینمای ایران
همچنین شـورای مرکزی کانـون کارگردانان 
سـینمای ایـران نیز بـه این موضـوع واکنش 
نشـان داد و نوشـت: »شـورای مرکزی کانون 
اظهـار  ایـران ضمـن  سـینمای  کارگردانـان 
تاسـف از بیـان غیـر تخصصی و بی پشـتوانه 
نماینـده محتـرم مجلـس شـورای اسـلامی 
فرهنگـی  کمیسـیون  عضـو  متاسـفانه  کـه 

مجلـس نیـز هسـتند ، درباره 30 فیلـم از نظر 
ایشـان مسـئله دار و غیرقابل نمایش عمومی، 
اعتـراض خـود را نسـبت بـه ایـن نـوع نـگاه 
یک سـویه، سـاده انگارانـه و توهیـن آمیز به 

سـینمای ایـران ابراز مـی دارد.
آن نماینـده محتـرم بایـد بدانـد کـه عملکرد 
بـد و غیرکارشناسـی و عـدم درک درسـت از 
جامعـه باعث شـده کـه قاطبـه رای دهندگان 
برایشـان فرقـی نداشـته باشـد که چه کسـی 
و بـا کـدام نـگاه و تلقـی غیـر تخصصـی بـر 
شـورای  مجلـس  در  آنهـا  وکالـت  صندلـی 

اسـلامی تکیـه می زنـد.
ایـن  ثابـت شـده  کـه  و سال هاسـت  بارهـا 
ممیزی هـای  و  سـلبی  نگاه هـای  گونـه 
فـراوان در عرصـه هنـر و فرهنگ جـز راندن 
مـردم بـه سـمت تولیـدات خـارج از مرزهـا 
نتیجـه دیگری نداشـته اسـت. نماینده ایی که 
رفتـار و علایـق و خواسـت اکثریـت مـردم و 
بخصـوص ویژگی هـای هنـر صنعتـی چـون 
سـینما را نمی شناسـد و بـه خود حـق می دهد 
از جانـب ایـن مردم سـخن بگویـد و تولیدات 
اهالـی نجیـب سـینما کـه حاصـل دسـترنج 
سـرزمین  ایـن  هنرمنـدان  از  زیـادی  تعـداد 
اسـت، را بـا چـوب ممیـزی و توقیـف تهدید 
کنـد، قطعـا نیـاز بـه بازنگـری رابطه خـود با 
جامعـه و شـناخت اش از هنـر و فرهنگ دارد.

عضـو  یـک  از  فرهنگـی  غیـر  نـگاه  ایـن 
شـورای  مجلـس  فرهنگـی  کمیسـیون 
اسـلامی بـی گمـان جـای تردیـد و بازنگری 
درمـورد نسـبت ایشـان با هنـر و فرهنگ این 

دارد« سـرزمین 
توقیف فیلم، یک جنایت فرهنگی است 

بـه عقیده کارشناسـان حـوزه سـینما، هرچند 
هنـر توقیـف شـدنی نیسـت، اما بدون شـک 
توقیـف یـک فیلـم، یـک جنایـت فرهنگـی 
و  فیلم هـا  داشـتن  نـگاه  بـرزخ  در  اسـت. 
چنـد سـال پشـت پـرده نـگاه داشـتن هـم 
همینطـور! در پایـان ایـن گـزارش بد نیسـت 
اشـاره ای داشـته باشـیم به پست اینسـتاگرام 
سـارا خوئینی هـا کـه چنـدی پیـش با اشـاره 
بـه نقـش خـود بـا عنـوان »حـاج مریـم« در 
فیلـم سـینمایی »زم هریـز« کاری از علـی 
روئین تـن کـه هرگـز اکـران نشـد، نوشـت: 
»سرنوشـت غـم انگیـز فیلم هایی کـه توقیف 
می شـوند بـه دسـت افـرادی اسـت کـه بـا 
سـلیقه و میـل شخصی شـان راجـع بـه آثـار 
نظـر می دهنـد و شـاید هرگـز نمی داننـد کـه 
هـر فیلمی می توانـد مخاطب خـاص خودش 
را داشـته باشـد و معیـار مـا بـرای خـوب یـا 
بـد بودنـش نبایـد تحمیـل سـلیقه شـخصی 
باشـد! شـاید نمی داننـد هنـر در هر شـاخه ای 
که باشـد بـدون مرز اسـت و توقیـف آن تنها 

زحمـات عـده ای را نابـود می کنـد«
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شهردار سابق منطقه ۹ مشهد اعلام کرد؛

 درآمد 1300 میلیارد تومانی منطقه 
۹ در سال گذشته

شــهردار سابق منطقه ۹ مشــهد گفت: در پایان 
سال 13۹۹با درآمد هزار و 300 میلیارد تومانی جز 

مناطق برتر شهر مشهد بودیم.
به گزارش صبح امروز، جواد اصغری در مراســم 
تکریم و معارفه شــهردار منطقه ۹ شــهرداری 
مشــهد که با حضور شــهردار مشهد و جمعی از 
مدیران شهری برگزار شد، این منطقه را یکی از 

پهناورترین مناطق شــهری مشهد عنوان و اظهار کرد: میزان گواهی های صادره در طی زمان 
مســوولیت بنده ۹ هزار و ۷00 پروانه بود که رقم بســیار بالایی است؛ در پایان سال 13۹۹نیز با 
درآمــد هزار و 300 میلیارد تومانی جز مناطق برتر بودیم؛ میزان هزینه در حوزه های عمرانی و 

جاری نیز 3۶0 میلیارد تومان بود.
وی در پایان از حمایت های شــهردار مشهدالرضا علیه السلام، معاونین و شورای اسلامی شهر 

مشهد مقدس تشکر کرد.
در ادامه این جلسه سعید حسینقلی زاده مقدم شهردار جدید منطقه ۹ نیز ضمن تشکر از اعتماد 
شــهردار مشهد الرضا علیه الســلام، گفت: خدمت در هر جای این شهر توفیق بزرگی است و 

امیدوارم با کمک و همراهی همکاران بتوانیم مطالبه مردم را شنیده و به آن عمل کنیم.

جلوگیری از تضییع ۶۵ میلیارد ریال سرمایه 
بیت المال در سبزوار

مدیر حقوقی شهرداری سبزوار گفت: تیم حقوقی 
و املاک شــهرداری از هدررفت ۶5 میلیارد ریال 
از اموال بیت المال در این شــهر طی ماه گذشته 

جلوگیری کرد.
قاسم قاسمی روز پنجشنبه با بیان این مطلب در 
جمع خبرنگاران اظهار داشــت: در این راستا و با 
هــدف دفاع از حقوق عمومی و صیانت از اراضی 
ملی، ســه پرونده حقوقی که مربوط به بخشی از 

اراضی سطح شهر می شود، تشکیل شده است.
وی اظهار داشت: در این پرونده ها، مالکان در مراجع قضایی علیه شهرداری طرح دعوی کرده 
بودند که مجموعه حقوقی و املاک شهرداری، با جمع آوری مستندات لازم و دفاع لازم در مرحله 

بدوی و تجدید نظر، توانست رای به بی حقی خواهان دریافت کند.
مدیر حقوقی شهرداری سبزوار گفت: این شهرداری و سازمان های تابعه همچنین در چهار سال 

گذشته با حدود 800 فقره پرونده حقوقی و کیفری مواجه بوده اند.
قاســمی ادامه داد: با تلاش تیم حقوقی و املاک شهرداری این شهر از هدررفت ٢ هزار و 500 

میلیارد ریال از اموال بیت المال در این شهر طی مدت چهار سال گذشته جلوگیری شده است.
گســتره شهر سبزوار در ٢30 کیلومتری غرب مشهد سه هزار و ۷5۴ هکتار و جمعیت آن حدود 

٢50 هزار نفر است.

پیشرفت فیزیکی 8۵ درصدی پیاده روسازی 
خیابان مسلم

شــهردار منطقه سه مشــهد مقدس از پیشرفت 
فیزیکی بیش از 85 درصدی پیاده روسازی خیابان 

مسلم در این منطقه خبر داد.
د، امیدرضا رحمانیان با اعلام این خبر، اظهار کرد: 
هموار ساختن پیاده روها زیر پای زائران و مجاوران 
و محور ســاختن پیاده محوری، به خصوص در 
حاشیه شــهر مشهد که از کمبود یا نبود امکانات 
و زیرساخت ها رنج می برد، از اولویت های اصلی 

این منطقه است.
وی ادامه داد: در همین راستا چند پروژه پیاده روسازی در این منطقه آغاز شده و در حال اجرا است 
که یکی از این پروژه ها، پیاده   روسازی خیابان مسلم است؛ کلنگ این پروژه در فروردین ماه سال 

جاری به زمین خورده و هم اکنون کمتر از 15درصد تا تکمیل آن باقیمانده است.
رحمانیان خاطرنشان ساخت: این پروژه با اعتبار30 میلیارد ریالی در حال اجرا است که تا کنون 

٢5 میلیارد ریال در آن هزینه شده است.
رحمانیان افزود: 3 هزار متر مربع عملیات عمرانی در این پروژه شــامل تایل و جدول طی 8 ماه 

گذشته، حاصل تلاش خادمان عمرانی منطقه سه در این پروژه بوده است.
گفتنی است که در این پروژه تدابیر لازم برای تردد شهروندان دارای معلولیت از جمله اجرای رمپ 
جهت تردد شهرندان دارای ویلچر و کالسکه و اجرای لاین بساوایی برای تردد آسان شهروندان 

نابینا و کم بینا در نظر گرفته شده است.

 تربت حیدریه و زاوه میزبان 1۲ تور 
گردشگری زعفران

رئیــس اداره میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی تربت حیدریــه از میزبانی 1٢ تور 
گردشگری داخلی و خارجی برای بازدید از مزارع 
زعفران تربت حیدریه و زاوه در قالب گردشــگری 

زعفران در مهر و آبان ماه سالجاری خبر داد.
به گــزارش صبح امروز، علــی محمدی با اعلام 
این خبر افزود: »با آغاز فصل برداشت زعفران در 

منطقه تربت حیدریه و زاوه گردشــگران و علاقه مندان زیادی از سراسر کشور برای بازدید از این 
نعمت الهی در قالب تورهای گردشــگری تفریحی یا علمی پژوهشی به این  شهرستان برنامه 

ریزی شد.« 
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تربت حیدریه ادامه داد: »این گردشگران 
علاوه بر بازدید از مزارع زعفران و مراحل جمع آوری و فرآوری گل ها، از موزه زعفران، بزرگترین 
بازار گل کشور،  پژوهشکده زعفران، مراحل فرآوری زعفران، شرکت های زعفرانی دمنوش های 

زعفرانی و ... آشنا شدند.«
او یاد آورشــد: »با توجه وسعت زیاد مزارع زیرکشت این محصول و حجم بالای تولید زعفران، 

تربت حیدریه به دیار طلای سرخ شهرت دارد.«
محمدی تصریح کرد: »امســال برای نخســتین بار قطار گردشگری زعفران از مشهد به تربت 
حیدریه و جشــنواره زعفران برنامه ریزی شد که با استقبال گسترده مدیران دفاتر و شرکت های 

گردشگری، خبرنگاران و عکاسان و مردم محلی روبرو شد.«
او افزود: »بازدید از سایر جاذبه های تاریخی و گردشگری، کارگاه های صنایع دستی و اقامتگاه های 
بوم گردی، برگزاری نمایشگاهها و جشنواره ها   نیز در برنامه تورهای گردشگری لحاظ شده بود.«

در شهرســتان تربت حیدریــه و زاوه بیش از ۴50 اثر تاریخی، طبیعــی، محوطه و تپه تاریخی 
شناسایی شده وجود دارد که تعداد ۷0 اثر در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

مرکز شهرســتان ٢٢5 هزار نفری تربت حیدریه در 150 کیلومتری جنوب مشــهد، مرکز استان 
خراسان رضوی قرار دارد.
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طی حکمی شهردار مشهد، سیدخلیل منبتی به را عنوان معاون عمران، حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری مشهد منصوب کرد.

به گزارش صبح امروز در این حکم آمده است: نظر به مراتب تخصص و تعهد جنابعالی 
به موجب این حکم به عنوان معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک منصوب می گردید 
امید اســت با توکل به خداوند متعال، ســرلوحه قرار دادن منویات مقام معظم رهبری، 
قانون و با اجرای دقیق سیاست ها و برنامه های ابلاغی دوره ششم مدیریت شهری در 

خدمت به زائران، مجاوران و خادمین بارگاه منور رضوی موفق و موید باشید.
ســیدخلیل منبتی متولد 13۴0 دارای مدرک تحصیلی کارشناسی عمران و کارشناسی 

ارشدبرنامه ریزی شهری از دانشگاه بین المللی امام رضا )ع( است.
معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شــهرداری مشــهد، پیش از این مسئولیت هایی از جمله ناظر عالی کل کشور )تهران دفتر 
مرکزی بنیادمسکن انقلاب اسلامی(، معاون امور بازسازی و مسکن روستایی بنیادمسکن انقلاب اسلامی استان خراسان رضوی، 
مسئول نظام مهندسی روستایی استان خراســان رضوی، قائم مقام مدیرکل بنیادمسکن استان خراسان رضوی در امور مدیریت 
بحران استان، معاون اماکن متبرکه و امور زائرین آستان قدس رضوی، عضو شورای راهبردی عمران آستان قدس رضوی، نائب 
رئیس هیئت اجرایی ســازمان عمران حریم حرم مطهر رضوی، عضو کارگروه هنر و معماری حرم مطهر رضوی و مدیرکل بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی سیستان و بلوچستان را در کارنامه دارد.

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری مشهد از اعطای تسهیلات 
100 تا ٢00 میلیون ریالی برای بازسازی تاکسی های فرسوده در این شهر خبر داد.

به گزارش صبح امروز احمد محبی اظهار کرد: با توجه به پیگیریهای شهرداری و مصوبه 
شورای اسلامی شهر مشهد، تسهیلات بانکی برای بازسازی تاکسی های فرسوده در 

نظر گرفته شده است.
وی اضافه کرد: برای بازسازی تاکسی های مدل های ۹1 تا ۹۶ تسهیلات بانکی حداقل 
به مبلغ 100 میلیــون ریال و حداکثر مبلغ ٢00 میلیون ریال با پازپرداخت حداکثر 3۶ 

ماهه و کارمزد 18 درصد اختصاص خواهد یافت.
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت برتاکسیرانی شهرداری مشهد گفت: برای کمک 

به تاکسیرانان در بازسازی خودروهای فرسوده 1۴ درصد از کارمزد تسهیلات بانکی را سازمان تاکسیرانی و چهار درصد دیگر آن 
را تاکسیرانان به بانک پرداخت خواهند کرد.

محبی افزود: برای دریافت وام مذکور، مالک تاکسی باید دارای پروانه های تاکسیرانی و بهره برداری معتبر بوده و فاقد بدهی معوقه 
به سازمان و شرکت های مدیریت خطوط، شبکه بیسیم و همچنین فاقد چک برگشتی و اقساط معوقه باشد.

هم اکنون 1٢ هزار و 500 دستگاه تاکسی در کلانشهر مشهد تردد می کنند و این کلانشهر دارای حدود 3.5 میلیون نفر جمعیت 
است.

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد منصوب شد تاکسیرانان مشهدی تسهیلات بازسازی می گیرند

شهرداری بالاخره توان یابان را دید
چنــدی پیش به همراه یکی از دوســتان که روی صندلی 
چرخدار نشسته بود به یکی از پارک های مشهد رفتیم، قرار 
بود چند قدم در پارک قدم بزنیم، اما دریغ و افسوس از این 
که حتی همان ورودی هم مناسب تردد افراد دارای صندلی 
چرخدار نبــود، حتی پیاده روی مقابل پارک امکان تردد فرد 
دارای صندلی چرهدار را نداشت اکنون شهردار مشهد اعلام 
کرده است: هیچ پروژه ای در این شهر نباید مجوز اجرا بگیرد 

مگر اینکه پیوست معلولان داشته باشد.
به گزارش صبح امروز، ســیدعبدالله ارجائی روز گذشته در 
مراســم  بهره برداری و رونمایی از فضای تفریحی، ورزشی، 
کتب و ناوگان اتوبوســرانی ویژه معلولان در مشهد افزود: 
منابع انســانی یک کشور قدرت آن کشــور است، چطور 
می توانیم از 10 تا 15 درصد قدرتمان چشــم پوشی کنیم، 
توانیابان وضعیت ویژه ای دارند و ثابت کرده اند در سیاست، 
هنر، کارآفرینی و ورزش چیزی از دیگران کم ندارند و تعداد 

مدال های پارالمپیک ما بیشتر از المپیک است.
وی ادامه داد: شهر باید خودش را برای استفاده از توانمندی 
این قشر آماده کند، شبکه معابر متصل شهری، قدمی مثبت 

برای همه بویژه توانیابان است.
شــهردار مشهد گفت: هشت بوستان در نقاط مختلف شهر 
بــرای کودکان دارای نیازهای ویژه مناسب ســازی شــده 
و از امــروز در اختیار آنان قرار می گیرد که وســایل آنها را 
شــرکت های دانش بنیان مشــهدی طی ٢ ماه طراحی و 

ساخته اند.
وی افزود: مناسب سازی این بوستان ها شامل زمین های 
ورزشی، وسایل بدنسازی، آبخوری ها، وسایل بازی کودکان 
و مناسب سازی ورودی و احداث رمپ است که با هزینه ۷0 

میلیارد ریال اجرا شده است.
ارجائی ادامه داد: همچنین ٢5 اتوبوس مناسب سازی شده 
توســط شهرداری مشهد خریداری شــده است که تاکنون 
چهار دســتگاه تحویل شده و ٢1 دستگاه دیگر تا پایان دی 

ماه به ناوگان اتوبوسرانی شهر افزوده می شود. 
وی گفت: با توجه به درخواست افراد دارای معلولیت، کتاب 
های بریل شــامل کتب ادعیه همچون زیارت امین الله و 
قرآن مجید چاپ می شود که چاپ اولین سری این کتاب ها 
11 آذر ماه آغاز شــد و برای اولین بار در کشور کتاب های 
حافظ و ســعدی نیز به صورت بریل با حمایت شــهرداری 

مشهد چاپ خواهد شد.
مشاور شهردار در امور افراد دارای معلولیت نیز در این مراسم 
گفت: یکی از شــاخصه های دوره ششم مدیریت شهری، 
داشتن شهر مهربان و دسترس پذیر برای همه افراد در همه 

نقاط شهر است. 
جواد شکوری طرقی افزود: هیچ تفکیکی برای شهروندان 
قائل نیســتیم و همه باید در کنــار یکدیگر از ظرفیت های 
شهر استفاده کنند.وی ادامه داد: اقدامات خوبی برای مناسب 
ســازی معابر انجام شده اما کامل نیست که با ایده شهردار 
قرار است شبکه معابر به یکدیگر متصل شوند تا افراد نابینا 

بتوانند به تنهایی به حرم مطهر رضوی مشرف شوند.
مدیرعامل موسســه انجمن ســندرم داون استان خراسان 
رضوی نیز در این مراســم گفت: افراد دارای سندرم داون 
همواره باید به همراه شخص دیگری در جامعه حضور پیدا 
کنند. ســعید ابراهیمی مقدم افزود: یکی از اقدامات ضروری 
برای این قشر از جامعه، فرهنگســازی است و می توان از 

ظرفیت بیلبوردها برای این کار استفاده کرد. 
وی ادامه داد: این افراد به دلیل مشکلات تیروئیدی نیازمند 
ورزش هستند اما امکان استفاده از امکانات ورزشی عمومی 
را ندارند، همچنین اســتفاده از فرهنگسراهای شهرداری و 
رفتن بر روی صحنه تئاتر می تواند برای این افراد مفید باشد.

استاندار خراسان رضوی بر تلاش مضاعف مدیران در مشهد 
تاکید کرد

 اســتاندار خراسان رضوی گفت: در شهر مشهد به حضرت 
امام رضا )ع( متوســل هســتیم و برخورداری از این نعمت 
تاثیرگذار تمامی اقدامات و تصمیمات را تحت تاثیر فرهنگ 

رضوی قرار می دهد و هر اقدام در این شــهر دارای برکت 
است لذا باید در این شهر بطور مضاعف تلاش کنیم.

یعقوبعلی نظری افزود: صبوری و اســتقامت افراد توان یاب 
نشانه شکرگزاری اســت و باید از این افراد با افتخار درس 
بگیریم، مقاومــت آنان برگرفته از مقاومت ملت شــریف 
جمهوری اسلامی به واسطه نگاه های خدایی و ارزشی آنان 

است که بسیاری از مشکلات را حل خواهد کرد.
وی بــا بیان اینکه شــرط کاهش مشــکلات، صبوری و 
استقامت است ادامه داد: سعی می کنیم با تلاش و انسجام 

خود بخشی از مشکلات توان یابان را کم کنیم.
مدیر کل بهزیستی خراسان رضوی نیز در این مراسم گفت: 
شعار امســال روز جهانی معلولان »پیش به سوی دنیایی 
فراگیر، پایدار و دســترس پذیر پس از کرونا با مشارکت و 

راهبری افراد دارای معلولیت« است.
مسعود فیروزی افزود: قرار نیســت امتیاز ویژه ای به افراد 
دارای معلولیت داده شود بلکه استفاده از تمام ظرفیت های 
شــهر حق این افراد است، تمام ســعی ما بر این است که 
کمبودها را به حداقل برسانیم و خوشبختانه در شهر مشهد 

توجه به معلولان بسیار بیشتر از سایر شهرهاست.
وی ادامه داد: در گذشــته تجمیع افــراد دارای معلولیت در 
جامعه مطرح بود اما امروز از تلفیق اجتماعی یاد می شــود، 
امیدوارم به شعار و خواسته معلولان مبنی بر اینکه »بدون ما 

برای ما تصمیم نگیرید« توجه شود.
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد نیز گفت: با توجه به 
اهمیت مناسب سازی محیط های شهری برای افراد دارای 
معلولیت، از ســال گذشــته با انجام مطالعات گسترده و به 
تفکیک مناطق 13 گانه شهرداری مشهد، میزان پراکندگی 

افراد دارای معلولیت در نقاط مختلف شهر شناسایی شد.
مهدی یعقوبی افزود: با توجه به تاکیدات مدیریت شــهری 
در دوره ششم، طراحی، ساخت و اجرای لوازم بازی کودکان 
و تجهیزات ورزشی ویژه افراد دارای معلولیت بطور ویژه در 
دســتور کار قرار گرفت و با توجه به اینکه نمونه مشــابهی 

از این تجهیزات و لوازم در داخل کشــور تولید نمی شد، با 
بازطراحی نمونــه های خارجی و طراحی نمونه های جدید 
توسط کارشناسان مدیریت شهری و مشاوران تخصصی، ۶ 
طرح جدید و به روز طراحی شــد که پس از انجام آزمایش 
های فنی مختلف و تایید کارشناســان سازمان بهزیستی و 
انجمن معلولان خراسان رضوی به مرحله تولید انبوه رسید.

وی ادامه داد: در فاز اول مناسب ســازی بوستانهای شهری 
برای افراد دارای معلولیت، هشــت بوستان شهری شامل 
بوستانهای پردیس، بهار، لاله، بهشت، بسیج، کوهسنگی، 

لویزان و ملت در دستور کار قرار گرفت.
معاون شهردار مشهد گفت: در مجموع در این هشت بوستان 
۴۶ وسیله بازی مخصوص کودکان، ۴۷ وسیله ورزشی، ٢1 
آبخوری سه سطحی، 31 نیمکت ویژه افراد دارای صندلی 
چرخدار، ۹ نیمکت پیک نیکی و ۴٢ سرویس بهداشتی ویژه 

افراد دارای معلولیت، طراحی و ساخته شده است.
این بوستانهای مناسب ســازی شده که شرکت های دانش 
بنیان مشــهدی وســایل آن را طی ٢ مــاه طراحی و اجرا 

کرده اند، از امروز در اختیار مردم قرار می گیرد.
مناسب سازی این بوستان ها شــامل زمین های ورزشی، 
وسایل بدنسازی،آبخوری ها، وسایل بازی کودکان و مناسب 
ســازی ورودی و احداث رمپ است که با هزینه ۷0 میلیارد 

ریال اجرا شده است.
همچنین ٢5 اتوبوس مناسب سازی شده توسط شهرداری 
مشــهد خریداری شــده اســت که تاکنون چهار دستگاه 
تحویل شده و ٢1 دستگاه دیگر تا پایان دی ماه به ناوگان 

اتوبوسرانی شهر افزوده می شود. 
با توجه به درخواست افراد دارای معلولیت کتاب های بریل 
شــامل کتب ادعیه همچون زیارت امین الله و قرآن مجید 
چاپ می شــود که چاپ اولین ســری این کتاب ها 11 آذر 
ماه آغاز شــده و برای اولین بار در کشور کتاب های حافظ 
و ســعدی نیز به صورت بریل با حمایت شهرداری مشهد 

چاپ خواهد شد.

سرپرســت فرمانــداری مشــهدگفت: منطقه 
»اســماعیل آباد« به دلیل شرایط ویژه از جمله 
حضور معتادان متجاهر از ٢ سال گذشته تاکنون 

مورد توجه ویژه قرار داشته است.
به گزارش صبح امروز، ســیدحمید موسوی با 
بیان این مطلب افزود: حاشیه شهر مشهد بیش 
از یک میلیون و ٢00 هزار نفر سکنه را در ۶۷ 
محله و هشــت پهنه خود جای داده است که 
این وضعیت تبعات خاصــی را برای آن ایجاد 
کرده است.وی ادامه داد: معتادان متجاهر برای 

مصرف مواد خود به دنبال اماکن امنی می گردند که بتوانند به راحتی مواد مورد نیاز خود را به دســت آورده و 
مصرف کنند.

محله اسماعیل آباد با حدود هزار واحد مسکونی در کنار آبراهه یا کانالی به همین نام در حاشیه شهر مشهد واقع 
است. اسماعیل آباد روستایی است که از سالها پیش به دلایل مختلف به کانون توزیع مواد مخدر و تجمع معتادان 
متجاهر تبدیل شده است.این محله حاشیه نشین و کم برخوردار در نزدیک مجتمع های گردشگری و تجاری 
معروف در شــمال شرق کلانشهر مشهد از جمله الماس شرق واقع شده و سروسامان دادن به اوضاع ناهنجار 
کالبدی و اجتماعی آن از نیمه نخســت پارسال با آزادسازی بستر و حریم کانال اسماعیل آباد آغاز شد و اکنون 
بر اساس اعلام مسوولان همچنان رفع تصرفات غیرقانونی و جمع آوری معتادان متجاهر در منطقه ادامه دارد.

سرپرست فرمانداری مشهد با اشاره به اینکه روزانه بیش از 500 هزار ریال تنها برای اطعام معتادانی که در مراکز 
نگهداری ماده 1۶ استان حضور دارند، صرف می شود که این رقم به غیر از هزینه درمان و نگهداری آنها است، 
عنوان کرد: بر همین اساس برای بیش از چهار هزار نفر جمعیت این مراکز رقمی بالغ بر ٢ میلیارد ریال اعتبار نیاز 
است.او با اشاره به اینکه برخی از این معتادان تا ۷0 مرتبه دستگیر و آزاد شده اند، اظهار کرد: در کنار نگهداری 
معتادان متجاهر، باید برای توانمندسازی آنان نیز تلاش کرد که اکنون به علت محدودیت اعتبارات دستگاه های 
متولی، این امر امکانپذیر نیست.دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی نیز گفت: بر اساس 
برنامه ریزی صورت گرفته، زنان معتاد متجاهر در اولویت اول جمع آوری قرار دارند.محمدحسین صالحی افزود: 
با توجه به ظرفیت و زیرساخت های موجود، تنها امکان نگهداری ٢50 معتاد در مراکز کنونی استان وجود دارد 
ولی تاکنون بیش از ۷00 نفر معتاد متجاهر زن جمع آوری شده اند.وی ادامه داد: در منطقه اسماعیل آباد و در 
طول سال جاری، هفت مرحله طرح جمع آوری معتادان در این منطقه به اجرا درآمده است بر همین اساس تعداد 
افراد دستگیر شده فعلی به کمتر از 100 نفر رسیده است و حال آنکه در دوره های گذشته این جمعیت نزدیک 

هشت برابر جمعیت فعلی بود.

شهردار گناباد گفت: بخش های مختلف دولتی 
و خصوصی بابت عوارض شهری 1۹3 میلیارد 
و 55۶ میلیون ریال بدهی معوقه به شهرداری 
این شــهر دارند که اهتمام نسبت به پرداخت 
آن ضروری است.حمید زارع حسینی روز جمعه 
در گفتگو بــا خبرنگار ایرنا افزود: از این میزان 
1۷8 میلیــارد و 188 میلیون ریال بدهی مردم 
و بخش خصوصی و 15 میلیارد و 3۶8 میلیون 

ریال بدهی بخش  دولتی است.
وی ادامه داد: امسال تاکنون یک میلیارد و ۹0۹ 

میلیون ریال از عوارض معوقه ادارات و سازمانها و هفت میلیارد و ٢00 میلیون ریال از عوارض بخش خصوصی 
پرداخت شــده است.شهردار گناباد گفت: با توجه به اینکه بیشتر درآمدهای شهرداری از محل پردخت عوارض 
تامین می شــود، اهتمام بخش های دولتی و خصوصی در پرداخت عوارض موجب بهبود خدمات رســانی به 
شــهروندان می گردد.وی افزود: کیفیت خدمات شهری رابطه متقابل و نزدیک با درآمد ثابت شهرداری دارد و 
درآمد ناشی از عوارض و مالیات نیز از مهم ترین منابع درآمد پایدار شهرداری محسوب می شود.زارع حسینی بر 
لزوم آگاهی  بخشی عمومی در زمینه تاثیر پرداخت عوارض در توسعه و عمران شهری و فرهنگ سازی در جامعه 
نسبت به این مهم تاکید و بیان کرد: باید از همه ظرفیتهای موجود فرهنگی و اجتماعی و رسانه های ارتباط جمعی 
در این زمینه بهره گرفت.وی ادامه داد: با هدف افزایش مسوولیت پذیری و احساس تعلق خاطر مردم به پرداخت 
عوارض و مشارکت در طرحهای عمران شهری کمیته فرهنگ شهروندی طی سالجاری در شهرداری گناباد راه 
اندازی شده و راهکارهای مشارکت بیشتر عمومی در این بخش را در دست اقدام دارد.شهردار گناباد گفت: طرح 
ساماندهی مبلمان شهری بطور آزمایشی در این شهر و شهرهای فریمان، کاشمر و طرقبه استان خراسان رضوی 
انتخاب شده و امسال ۹ میلیارد و ۹00 میلیون ریال برای اجرای آن در گناباد اختصاص یافته است که تکمیل 
این طرح نیازمند 100 میلیارد ریال است.وی به ظرفیتها و جاذبه های تاریخی، فرهنگی و گردشگری گناباد از 
جمله قنات جهانی قصبه و ســفر گردشگران داخلی و خارجی به این شهر اشاره کرد و افزود: شتاب بخشی به 
تکمیل طرح ساماندهی مبلمان شهری از نیازهای مهم گناباد است که باید مورد توجه بیشتر مسوولان قرار گیرد. 
زارع حســینی همچنین با اشاره به اختصاص ۹ میلیارد و 500 میلیون ریال برای اجرای طرح گردشگری قنات 
قصبه گناباد به اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی این شهرستان طی یک سال اخیر ادامه داد: 
شــهرداری گناباد درخواســت دارد اعتباری به همین منظور به شهرداری نیز تخصیص یابد تا اجرای این طرح 
ســرعت بیشتری یابد.شــهر هزار و 800 هکتاری گناباد ۴5 هزار نفر جمعیت را در خود جای داده است.مرکز 

شهرستان ۹3 هزار نفری گناباد در ٢8۷ کیلومتری جنوب مشهد قرار دارد.
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 بخت خوش پرسپولیس در دربی های آذر
پرسپولیس در دربی های ماه آذر، موفق تر از استقلال بوده است.

به گزارش تســنیم، ســاعت 1۶ امروز)شــنبه - 13 آذر( نودوهفتمین دربی تهران میان استقلال و 
پرسپولیس برگزار می شود.  آمار دیدارهای قبلی سرخابی های پایتخت نشان می دهد که ماه آذر، بیشتر 
برای پرسپولیس خوش یمن بوده و آخرین ماه پاییز به قرمز می زند. سرخپوشان در ماه آذر چهار بار پیروز 

دربی شده ، یک بار شکست خورده اند و تلاش دو تیم در یک مسابقه نیز به تساوی انجامیده است.
استقلال یک - پرسپولیس یک

اولین تقابل استقلال و پرسپولیس در آذر، به دربی شماره 13 و در روز 18 آذر سال 135٢ بر می گردد 
که برنده ای نداشت. در این مسابقه که آلن راجرز و رایکوف هدایت پرسپولیس و تاج )استقلال( را بر 
عهده داشتند، همایون بهزادی در ابتدای نیمه دوم دروازه آبی ها را گشود، اما کاپیتان علی جباری گل 
تســاوی بازی را در دقیقه ۷0 به ثمر رساند. در این مسابقه نفرات شاخصی چون جعفر کاشانی، علی 
پروین، حســین کلانی، همایون بهزادی، ناصر حجازی، علی جباری، غلامحسین مظلومی و حسن 
روشــن در ترکیب دو تیم به میدان رفتند.ســال بعد و در روز ٢۷ آذر 53، دربی پانزدهم برگزار شد که 
این بار پرســپولیس بر حریف خود غلبه کرد. در این بازی هم راجرز و رایکوف روی نیمکت دو تیم 
نشسته بودند که تنها گل غلامحسین مظلومی برای تاج، برای جبران گل های مرحوم صفر ایرانپاک و 
اسماعیل حاج رحیمی پور کافی نبود و پرسپولیس، انتقام شکست خرداد همان سال را از استقلال گرفت.

تیم فوتبال استقلال , دربی پایتخت , تیم فوتبال پرسپولیس ,
استقلال یک - پرسپولیس 2

18 آذر 135۶، ورزشــگاه آزادی از دربی شماره ٢1 پایتخت میزبانی می کرد. در این مسابقه که اولین 
شهرآورد پرســپولیس با هدایت مهراب شاهرخی به شمار می رفت، سرخپوشان برتری سه سال قبل 
خود را مقابل استقلال تکرار کردند. صفر ایرانپاک با گلزنی در دقایق 15 و 3۴، ستاره اصلی این بازی 
بود و زمینه ششــمین پیروزی پرسپولیس در دربی را فراهم ساخت. ولادیمیر جکیچ که دومین مربی 
خارجی استقلال به شمار می رفت، هدایت استقلال را در این بازی بر عهده داشت و حسن روشن تنها 

گل آبی ها را به ثمر رساند.
استقلال صفر - پرسپولیس یک

اولین دربی تهران در ماه آذر پس از انقلاب اســلامی، به 1۷ آذر ۶8 برمی گردد که دربی شــماره 31 
به شــمار می رفت. استقلال با وجود بهره بردن از ستارگانی چون رضا حسن زاده، جواد زرینچه، صمد 
مرفــاوی،  مجید نامجومطلق، امیر قلعه نویی و رضا احدی، با تنها گل رضا عابدیان مغلوب تیم جوان 

پرسپولیس شد تا علی پروین، مُچ مرحوم منصور پورحیدری را بخواباند.
استقلال ۳ - پرسپولیس صفر

آذر ماه سال ۹0 قاطعانه ترین پیروزی استقلال در دربی رقم خورد، در مرحله یک چهارم جام حذفی، 
در فصلی که ستاره پرستاره و مدعی قهرمانی لیگ و جام حذفی بود. حمید استیلی که روزهای تیره ای 
را در پرســپولیس می گذراند و بر لبه تیغ قرار داشــت، در دربی قبلی نیز مغلوب شده بود و چهارمین 
پیروزی متوالی پرویز مظلومی در دربی را از نزدیک تماشــا کرد.می توان علی کریمی و محمد نوری 
را تنها ستارگان فصل سرد پرسپولیس دانست، اما استقلال دو جین ستاره داشت و از بازیکنانی چون 
مهدی رحمتی، آندرانیک تیموریان، فریدون زندی، میلاد میداودی، آرش برهانی و فرهاد مجیدی بهره 
می برد. با وجود شرایط متفاوت دو تیم در دربی ۷3، بازی به وقت اضافه رفت و در 30 دقیقه اضافی، 
مجتبی جباری دو بار و اســماعیل شــریفات یک بار دروازه پرسپولیس را باز کردند تا علاوه بر پایان 

دادن به سرمربیگری استیلی در تیم رقیب، مقدمات قهرمانی استقلال در جام حذفی را فراهم کنند.
استقلال یک - پرسپولیس 2

آخرین دربی »آذری« نیز به ســال 13۹3 مربوط است. پس از چهار تساوی بدون گل و حوصله سربر، 
ســجاد شهباززاده در دقایق پایانی نیمه نخست، قفل دروازه پرسپولیس را شکست. در ادامه بازی و با 
ورود مهدی طارمی به زمین، جریان بازی به سوی شاگردان حمید درخشان برگشت و گلزنی محمد 

نوری و امید عالیشاه، اولین شکست امیر قلعه نویی در تاریخ دربی را رقم زد.

 هفته هشتم لیگ برتر

دربی۹7؛ 
به دنبال پیروزی 
در سکوت آزادی

مسابقات هفته هشتم لیگ برتر با بد سلیقه ترین 
مهدی  سهیل  مهندس  سوی  از  ممکن  حالت 
با اختلاف یک  بازی حساس  طراحی شده و سه 

ساعت با دربی در روز اول هفته برگزار می شود.
به گزارش فارس، زمان و طراحی مسابقات هفته 
هشتم نشان داد که مهندس مهدی مدیر مسابقات 
سازمان لیگ یکی از بد سلیقه ترین مهندسان کشور 
و  مهم ترین  پایتخت؛  دربی  که  مهندسی  است! 
پرمخاطب ترین مسابقه باشگاهی کشور را در روز 
اول هفته و ساعت 1۶ قرار می دهد و باعث می شود 
رنگ  لیگ کم  دیگر  مهم   و  مسابقه حساس  سه 
شوند آن هم در حالیکه حساسیت آن سه مسابقه 
از نظر امتیازی و جدولی اگر بیشتر از دربی پایتخت 
سه  به  نگاهی  شرایط  این  با  نیست!  کمتر  نباشد 
مسابقه روز شنبه می اندازیم، روزی که همه در حال 
کار و فعالیت هستند و شاید به دلیل مشغله کاری 

نتوانند بازی ها را تماشا کنند.
گل گهرسیرجان - سپاهان؛ جنگ صدرنشینی 

در کویر
این هفته صدرنشین در کویر به میدان می رود. تقابل 
دو تیم صنعتی  و متمول لیگ برتری که تلاش 
می کنند باشگاهی با استانداردهای حرفه ای باشند. 
یکی از جذاب ترین و حساس ترین مسابقات هفته 
خواهد بود. جایی که سپاهان صدرنشین برای حفظ 
صدر هر سه امتیاز را می خواهد و گل گهرسیرجان 
13 امتیازی هم در رده سوم جدول به دنبال باقی 
ماندن در کورس مدعیان است. قطعا این مسابقه 
دور  بازی های  ترین  حساس  و  فنی ترین  از  یکی 
رفت خواهد بود زیرا جمعی از بهترین بازیکنان لیگ 

در میدان حضور دارند.
گل گهر اگرچه هنوز شکستی نداشته اما به دلیل ۴ 
مساوی 3 امتیاز از سپاهان کمتر دارد. گل گهر قبل 
از این مسابقه هم یک دیدار دوستانه با پرسپولیس 
داشت که با گل مرتضی تبریزی به پیروزی رسید. 
شهریار  هست.  روزهایش  بهترین  در  اما  سپاهان 

مغانلو تبدیل به گلزنی تمام عیار شده که مهارش 
برای هر خط دفاعی مشکل است. 

هوادار - نفت مسجدسلیمان؛ نبرد قعرنشینان
لیگ هم حساسیت های  قعرنشین  تیم های  تقابل 
خاص خودش را دارد. هوادار و نفت مسجدسلیمان 
در رده های پانزدهم و چهاردهم جدول ایستاده اند. 
هوادار اولین حضورش را در لیگ برتر تجربه می کند 
و با وجود بازی های خوبی که ارایه داده خوب نتیجه 
نگرفته است. نفت مسجدسلیمان هم که همچنان 
درگیر مشکلات مالی خود هستند فقط یک امتیاز از 
تیم رضا عنایتی بیشتر دارند. رسیدن به رتبه یازدهم 
جدول در این هفته نهایت آرزوی این دو تیم است.

رضا عنایتی بعد از شکست هفته قبل مقابل مس 
رفسنجان حرف های تندی به زبان آورد و از زمین 
و زمان و داوری شکایت کرد. نفت مسجدسلیمان 
سه  با  هم  تیم  دارد.این  گلایه  داوری ها  از  هم 
دید  باید  و  است  شده  بحران  وارد  متوالی  باخت 
دوئل قعرنشینان ناراضی را کدام تیم می برد. نفت 
هم هفته گذشته با وجود ارایه بازی خوب مقابل 

پرسپولیس یک بر صفر شکست خورد.
صنعت نفت آبادان - پیکان؛ نبرد در برزیل 

ایران
نفت ابادان قطعا از متوقف کردن استقلال در خانه 
خوشحال است اما این تیم در حال حاضر شرایط 
مناسبی در جدول لیگ ندارد و با 5 امتیاز در رده 
سیزدهم قرار گرفته است. منصوریان قطعا باید در 
روند نتیجه گیری تیمش تغییری ایجاد کند هرچند 
برخی از پیشکسوتان استقلال معتقد بودند که حتی 
جوانان استقلال هم به نفت آبادان بازنده نمی شد! 
بااین حال نفت آبادان اگرچه مقابل پرسپولیس و 
یک  فقط  اما  برد  سود  داوری  اشتباه  از  استقلال 
امتیاز از این دو بازی نصیبش شد.پیکان اما شرایط 
متفاوتی دارد تیمی که با 13 امتیاز در رده ششم 
جدول قرار دارد. پیکانی ها معتقدند که در بازی با 
گل گهر از ناحیه داوری لطمه خوردند. پیکان هم 

به دنبال باقی ماندن در جمع تیم های بالای جدول  
است و انگیزه های زیادی برای پیروزی دارند اما 
نیست.  راحتی  کار  ایران  برزیل  در  گرفتن  امتیاز 
پیکان سه هفته است که رنگ برد را ندیده و می 

خواهد این نوار ناکامی را قطع کند.
استقلال - پرسپولیس؛ دربی 97  فینال 

زودرس نیم فصل
دو  مسابقات  حساس ترین  از  یکی   ۹۷ دربی 
یک  اختلاف  و  جدولی  شرایط  بود.  خواهد  تیم 
امتیازی دو تیم باعث شده این مسابقه تبدیل به 
دیداری فینال گونه در نیم فصل اول لیگ تبدیل 
پیروزی حتی شانس  در صورت  پرسپولیس  شود. 
برنده  در صورت  استقلال هم  و  دارد  صدرنشینی 
شدن می تواند تا رده دوم جدول صعود کند. کادرفنی 
هر دوتیم نسبت به فصل گذشته تغییر نکرده اما  
داشته  زیادی  تغییرات  تیم  دو  بازیکنان  فهرست 
مهدی  چون  سرشناسی  مهره های  استقلال  از 
قائدی، دیاباته، فرشید اسماعیلی و... جدا شده اند و 
از پرسپولیس هم احمد نورالهی، شجاع خلیل زاده 
وکنعانی زادگان و شهریار مغانلو رفته اند. مجیدی 
را  تیم  ابتدای فصل خودش هدایت  از  این فصل 
برعهده داشت و تیم را با نظر خودش بست و یحیی 
گل محمدی هم همین شرایط را دارد. بنابراین از 
هر دو مربی انتظار می رود که بعد از مسابقه اگر 
شکست خوردند دنبال بهانه های مثل مشکلات 
مالی، نداشتن زمان، در اختیار نداشتن بازیکنان و 
حتی اشتباه داوری را بر زبان نیاورند و حرف های 

تازه و فنی بزنند حتی اگر باختند.
اینکه سرمربیان تیم ها عادت کرده اند در نشست 
خبری بعد از مسابقه به جای صحبت فنی، گزارش 
اینکه می  ارایه می دهند  هم جالب است!  بازی 
ولی  کردیم  ایجاد  گلزنی  موقعیت  چندین  گویند 
نتوانستیم از آنها استفاده کنیم! خب الان هواداران 
باید چه کنند؟! برای شما گلزنی بکنند؟! این مربیان 
هستند که پروسه خلق موقعیت گل را باید تبدیل 

به پروژه گلزنی کنند نه اینکه مدام بگویند فرصت 
ها از دست رفت.

هر دو تیم نسبت به داوری ها در ۷ هفته ابتدایی 
لیگ برتر معترض بوده اند. با این حال امیدواریم بعد 
از دربی مربی و بازیکنان تیم بازنده از داوری گلایه 
نکنند و نق نزنند! اصلا سرمربیان هر دو تیم تصور 
کنند که داور از همین حالا دو پنالتی برای تیم شان 
نگرفته است! پس بازیکنان شان را برای برد با دو 
هواداران  چون  بفرستند  میدان  به  سوخته  پنالتی 
حوصله شنیدن گلایه های تکراری را  هم ندارند. 
تماشاگران دو تیم می خواهند فوتبالی زیبا و در خور 

نام بزرگ دربی پایتخت شاهد باشند. 
این مسابقه متاسفانه به دلیل ویروس کرونا بازهم 
بدون تماشاگر برگزار می شود و سکوت سکوها آزار 
 ۴ استقلال  بود.    خواهد  دربی  نکته  دهنده ترین 
مساوی متوالی داشته و 8 امتیاز ارزشمند را از دست 
داده و شاید پیروزی در دربی بهترین فرصت است 
تا این تیم به لیگ برتر برگردد و دوباره اوج بگیرد. 
پرسپولیس قهرمان 5 دوره لیگ برتر هم در رویای 
ششمین قهرمانی متوالی خود است. گفته می شود 
کاپیتان های دو تیم یعنی ووریا غفوری و سیدجلال 

حسینی مصدومیتی دارند.
بدسلیقگی  با  دربی  مسابقه  برگزاری  متاسفانه 
مهندس سهیل مهدی  شنبه تعیین شده که داد 
حال  این  است.با  درآورده  را  فوتبال  علاقمندان 
امیدواریم این بازی مهم خوب برگزار شود. البته در 
آستانه دربی مصطفی آجورلو صحبت هایی را در 
با  داد که  انجام  تیمش  تماشاگران  از  برخی  جمع 
واکنش شدید صدری مدیر پرسپولیس همراه شد. 
امیدواریم مدیران دو باشگاه حداقل خودشان آرامش 
را به دو تیم و هواداران تزریق کنند نه اینکه خود 
مایه تنش و حساسیت های بیش از حد شوند. این 
مسابقه خودش شبیه فینال است و بازنده ممکن 
است خیلی چیزها را در نیم فصل اول لیگ از دست 

بدهد.

اسامی داوران هفته هشتم لیگ برتر:
شنبه 13 آذر 1۴00

هوادار تهران و نفت مسجد سلیمان ساعت 15
هیوا  مروجی-  فرهاد  براقی-  عرب  امیر  داوران: 

بهمنی- امیر سامان سلطانی
ناظر: سعید بخشی زاده

گل گهر سیرجان و سپاهان ساعت 15
علیرضا  عطایی-  محمد  اکرمی-  حسن  داوران: 

مرادی- سعاد وفاپیشه
ناظر: حیدر شکور

استقلال و پرسپولیس ساعت 1۶
داوران: موعود بنیادی فرد- حسن ظهیری- علیرضا 

ایلدورم- علی صفایی
ناظر: حاتم بک پور

کمک داور اضافه: محمد راهی
نفت آبادان و پیکان ساعت 1۶

امیر  یعقوب حجتی-  بیژن حیدری- سید  داوران: 
قاسمی- مهدی مرجانزاده

ناظر: حسین خانبان
یکشنبه 14 آذر 1400

فجر سپاسی شیراز و فولاد خوزستان  ساعت 15
نجف  نجفی-  قهرمان  غلامی-  کمیل  داوران: 

پناهی- روح اله شریفی
ناظر: فریدون اصفهانیان

تراکتور و آلومینیوم اراک  ساعت 15
مهدی  سبحانی-  حمید  محمدی-  احمد  داوران: 

شفیعی- مسعود حقیقی
ناظر: بهرام مهرپیما

نساجی مازندران و پدیده مشهد  ساعت 15
مرتضا  طوسی-  هادی  زیاری-  حسین  داوران: 

سلمان نژاد- محمدحسین ترابیان
ناظر: ایرج نظری

ذوب آهن و مس رفسنجان ساعت 15
مرتضی  شعرانی-  جلیل  ناظمی-  کوپال  داوران: 

یوسف شهریاری- عبدالنبی پورخلف

5۱۱/۱آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه  آقـای عیسـی شـهریاری نصرآبـاد  باسـتناد ٢ بـرگ فـرم استشـهادیه منضـم به 
فـرم تعهـد جهـت دریافـت سـند مالکیـت المثنی نوبـت اول بـه ایـن اداره مراجعه و مدعی اسـت 
کـه سـند مالکیـت بـه شـماره پـلاک 335 فرعـی از ٢3  اصلـی بخـش ۹ مشـهد کـه متعلـق به 
نامبـرده میباشـد  بـه علـت سـهل انـگاری  مفقـود گردیده اسـت. با بررسـی دفتر امـلاک معلوم 
شـد مالکیـت نامبـرده در ذیـل  ثبـت 1831۹۹ دفتـر۹٢۹ صفحـه ٢٢۴ ششـدانگ بنـام عیسـی 
شـهریاری نصرآبـاد ثبـت و سـند چاپـی 038583  صـادر گردیـده اسـت. دفتـر امـلاک بیـش از 
ایـن حکایتـی نـدارد ، ضمنـا مـورد ثبـت دارای یـک فقره بازداشـتی اسـت. دفتر امـلاک بیش از 
ایـن حکایتـی نـدارد. لـذا به اسـتناد مـاده 1٢0 اصلاحـی  قانون ثبـت مراتب یک نوبـت آگهی و 
متذکـر مـی گـردد هرکـس نسـبت به ملک مـورد آگهـی معاملـه ای انجـام داده یا مدعـی وجود 
سـند مالکیـت نـزد خـود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ انتشـار ایـن آگهی اعتـراض کتبی 
خـود را بـه پیوسـت اصل سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی به این اداره تسـلیم نمایـد. بدیهی 
اسـت در صـورت عـدم اعتـراض در مهلـت مقـرر و یا وصـول اعتراض بـدون ارائه سـند مالکیت 
یـا سـند معاملـه رسـمی نسـبت به صـدور سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم آن بـه متقاضـی اقدام 

خواهـد شـد. م.الف 35۷
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

5۱۱/2آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه آقایـان رضا و حسـین مهدوی امیـن  باسـتناد ٢ برگ فـرم استشـهادیه منضم به 
فـرم تعهـد جهـت دریافـت سـند مالکیـت المثنی نوبـت اول بـه ایـن اداره مراجعه و مدعی اسـت 
کـه سـند مالکیـت ششـدانگ اعیـان یکبـاب منـزل بـه شـماره پـلاک 1۶۹5۷  فرعـی از  ٢3٢  
اصلـی بخـش ۹ مشـهد کـه متعلـق به نامبـرده میباشـد  به علت سـهل انـگاری  مفقـود گردیده 
اسـت. بـا بررسـی دفتـر امـلاک معلوم شـد مالکیـت نامبـرده در ذیل شـماره ثبـت ۹83۶٢  دفتر 
51۴ صفحـه ٢8 بنـام  آقـای فتـح الـه قربانـی صفی آباد ثبت و سـند به شـماره چاپـی  5۴8۹3۷ 
صـادر گردیـده اسـت. سـپس برابـر سـند قطعـی 1500٢0 مـورخ 13۷3/0۹/10 دفتـر خانـه 10 
مشـهد بـه نـام آقایـان رضا و حسـین  مهدوی امیـن  بالمناصفه منتقل شـده اسـت . دفتر املاک 
بیـش از ایـن حکایتـی نـدارد. لـذا به اسـتناد مـاده 1٢0 اصلاحـی  قانـون ثبت مراتب یـک نوبت 
آگهـی و متذکـر مـی گـردد هرکس نسـبت به ملک مـورد آگهی معاملـه ای انجـام داده یا مدعی 
وجـود سـند مالکیـت نـزد خـود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ انتشـار این آگهـی اعتراض 
کتبـی خـود را بـه پیوسـت اصل سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی به ایـن اداره تسـلیم نماید. 
بدیهـی اسـت در صـورت عـدم اعتـراض در مهلـت مقـرر و یا وصـول اعتـراض بدون ارائه سـند 
مالکیـت یـا سـند معامله رسـمی نسـبت به صدور سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم آن بـه متقاضی 

اقـدام خواهد شـد. م.الف358 
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

5۱۱/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶0٢10011۶3 هیـات اول 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی ملـک بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  آقای علـی اکبـر احمد نیا 
فرزنـد محمـد به شـماره شناسـنامه 1۴۶8 صادره از بردسـکن  درششـدانگ یکباب سـاختمان به 
مسـاحت ۷۴/3۷ متـر مربـع قسـمتی ازپـلاک ٢1۴ فرعـی از 8  اصلـی واقـع درخراسـان رضوی 
بخـش  ۴ بردسـکن خریـداری از مالـک رسـمی آقـای محمـد نظـری محـرز گردیـده اسـت. لذا 
بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی مـی شـود در صورتی که 
اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 
سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد./ ن. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۹/13. تاریخ انتشـار نوبت 

دوم: ٢8/1۴00/۹
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

5۱۱/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01٢003015 و 1۴00۶030۶01٢00301۶ هیـات اول موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر به ترتیـب  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانم  
فاطمـه شـجاعی فرزنـد حسـن  بشـماره شناسـنامه ٢۶1 صـادر ه از کاشـمر در سـه دانگ مشـاع 

از ششـدانگ اعیـان  یکبـاب سـاختمان و بهـار فیروزیـان فرزنـد علـی بـه شـماره شناسـنامه 
08۹0۹۴۹٢۶3 صـادره از کاشـمر در سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ اعیان یکباب سـاختمان  به 
مسـاحت  1۹۹/1۹  متـر مربـع از پـلاک  5٢30 فرعی از 30٢۶  اصلی واقـع در بخش یک حومه 
کاشـمر بـه آدرس  بلـوار مطهـری میـدان کارگر  خریـداری از مالک رسـمی  اداره اوقـاف  محرز 
گردیـده اسـت .لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب در دو نوبت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود 
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس 
از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را بـه مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض 
طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد . تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۹/13. تاریخ 

انتشـار نوبـت دوم: ٢8/1۴00/۹ 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

 
5۱۱/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01٢003308 و 1۴00۶030۶01٢00330۹  هیـات اول موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملک کاشـمر  بـه ترتیـب تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی خانـم  زهرا 
شـجاعی  فرزنـد محمـد  بشـماره شناسـنامه ۶۷۴ صـادر ه از مشـهد  در سـه دانـگ مشـاع از  
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان و فاطمـه اشـرفی فرزنـد علـی اکبر بـه شـماره شناسـنامه ۴ صادره 
از کاشـمر در سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 1٢1/0۶ متر مربع 
از پـلاک 18۷3 فرعـی از 30٢۶  اصلـی واقـع در بخـش یـک حومـه کاشـمر  بـه آدرس خیابـان 
فیـاض بخـش 11 و 13 پـلاک ۶1  خریـداری از مالـک رسـمی خانم عطیه نبوی  محـرز گردیده 
اسـت .لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در 
صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی 
تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس 
از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را بـه مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض 
طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد . تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۹/13. تاریخ 

انتشـار نوبـت دوم: ٢8/1۴00/۹ 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

5۱۱/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 1۴00۶030۶01٢00318۷ هیات اول موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای جواد محمـد زاده 
نقابـی فرزنـد حسـین بشـماره شناسـنامه 1۴0۴0 صادر ه از کاشـمر در ششـدانگ  اعیـان یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت  1٢۹/83 متـر مربع از پـلاک  باقیمانـده  1۹۶ فرعـی 30٢۶  اصلی واقع 
در بخـش یـک حومه کاشـمر  بـه آدرس  خیابان قائـم ٢٢ خریداری از مالک رسـمی  اداره اوقاف  
محـرز گردیـده اسـت .لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی 
مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد .تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۹/13. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ٢8/1۴00/۹ 
احمد جهانگیر – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  5۱۱/7هیات 
رسمی)۹/32(  

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/٢0 و برابـر رای شـماره 
1۴00۶030۶00500۷05۷ مـورخ 1۴00/0۹/08 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض خانـم طاهـره افروزیـان    فرزند 
محمـد رضـا    نسـبت به ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  به مسـاحت 1٢۶/55 متر مربـع از پلاک 
شـماره 1۹0 فرعـی از ٢3٢ اصلـی  واقـع در اراضـی نجـف آبـاد  بخـش ٢ حـوزه ثبـت ملـک 

نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقـای حیدر علی قاسـمیان محـرز گردیده اسـت..لذا بموجب 
مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و ماده 
13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق این روزنامـه و محلی 
کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را به 
اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معترض باید ظـرف مدت یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد که در این صـورت اقدامـات ثبت موکول 
بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی ک اعتـراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یا 
معتـرض گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل رذا ارائه نکند اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت 
. )م .الـف 818 ( تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/0۹/13 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم ٢8/1۴00/0۹   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  5۱۱/8هیات 
رسمی)۹/33(  

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/٢0 و برابـر رای شـماره 
1۴00۶030۶00500۷05۶ مـورخ 1۴00/0۹/08 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقـای احمـد لکـزی    فرزنـد 
علـی اکبـر   نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 1۷8/۴0 متر مربـع از پلاک 
شـماره ۹٢ فرعـی از ٢3٢ اصلـی  واقـع در اراضـی نجـف آباد  بخـش ٢ حوزه ثبت ملک نیشـابور 
خریـداری از مالـک رسـمی اسـتفان هارتونیـان محـرز گردیـده اسـت..لذا بموجب مـاده 3 قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامه 
مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامـه و محلی کثیرالانتشـار 
در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت 
محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معتـرض بایـد ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهـی تقدیم 
دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول به 
ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا 
معتـرض گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل رذا ارائه نکند اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت 
.)م . الـف 8٢0 (  تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/0۹/13 تاریخ انتشـار نوبـت دوم ٢8/1۴00/0۹   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  5۱۱/۹هیات 
رسمی)۹/34(  

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/٢0 و برابـر رای شـماره 
1۴00۶030۶00500۷0۴۴ مـورخ 1۴00/0۹/0۷ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحـد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانه و بلامعـارض خانم معصومه سـالارمرادی فرزند 
محمـد نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان  به مسـاحت ٢03/۴۶ متر مربع از پـلاک باقیمانده 
3 فرعـی از 11 اصلـی  واقـع در اراضـی چهاربـاغ  بخش 1٢ حوزه ثبت ملک نیشـابور خریداری از 
مالـک رسـمی خانـم مریم واعظی محـرز گردیده اسـت..لذا بموجب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن 
اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و 
در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تا دو مـاه اعتراض خـود را به اداره ثبت محـل وقوع ملک 
تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معتـرض باید ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواسـت را بـه اداره ثبت 
محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگردد یـا معترض گواهی تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید 
و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر به دادگاه نیسـت . ) م .الـف 81۷ ( تاریخ انتشـار 

نوبـت اول 1۴00/0۹/13 تاریخ انتشـار نوبـت دوم ٢8/1۴00/0۹   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  5۱۱/۱0هیات 
رسمی)۹/35(  

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف 

وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/٢0 و برابـر رای شـماره 
13۹۹۶030۶00500۶۴۹3 مـورخ 1۴00/08/٢1 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفات مالکانـه و بلامعارض خانـم اکرم حصـاری   فرزند اصغر   
نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 13٢/۹0 متـر مربـع از پـلاک شـماره 3۶ 
فرعـی از ۴8 اصلـی  واقـع در اراضـی باغنـو  بخـش 1٢ حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از 
مالـک رسـمی آقـای حسـین قائـم پناه تاج آبـادی  فرزنـد اکبر  محـرز گردیده اسـت..لذا بموجب 
مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و ماده 
13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق این روزنامـه و محلی 
کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را به 
اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معترض باید ظـرف مدت یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد که در این صـورت اقدامـات ثبت موکول 
بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی ک اعتـراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یا 
معتـرض گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل رذا ارائه نکند اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت 
. )م .الـف 810 ( تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/0۹/13 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم ٢8/1۴00/0۹   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  5۱۱/۱۱هیات 
رسمی)۹/36(  

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/٢0 و برابـر رای شـماره 
1۴00۶030۶00500۷058 مـورخ 1۴00/0۹/08 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحـد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانه و بلامعارض آقـای مصیب کاوسـی توپکانلو فرزند 
براتعلـی  نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  به مسـاحت ٢۶3/5  متـر مربع از پلاک شـماره 
۴۴ فرعـی از ۹۶ اصلـی  واقـع در اراضـی تاخـک  بخـش 1٢ حوزه ثبـت ملک نیشـابور خریداری از 
مالـک رسـمی آقـای براتعلی کاوسـی توپکانلو فرزنـد علی محمد  محـرز گردیده اسـت..لذا بموجب 
مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 
13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامـه و محلی 
کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل تـا دو ماه اعتراض خـود را به اداره 
ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معتـرض بایـد ظرف مدت یـک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهـی تقدیم 
دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد که در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائه 
حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگردد یـا معترض 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت بـه صدور 
سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نیسـت . )م.الف 

8٢1 ( تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/0۹/13 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم ٢8/1۴00/0۹   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  5۱۱/۱2هیات 
رسمی)۹/37(  

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/٢0 و برابـر رای شـماره 
1۴00۶030۶00500۷055 مـورخ 1۴00/0۹/08 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم نفیسـه سـادات حسـینی منش  
فرزنـد سـیدرضا   نسـبت بـه ششـدانگ یکباب سـاختمان  بـه مسـاحت 10٢ متر مربـع از پلاک 
شـماره 5۴ فرعـی از 13 اصلـی  واقـع در اراضـی گذرشـوری  بخش 1٢ حوزه ثبت ملک نیشـابور 
خریـداری از مالک رسـمی آقای سـید حسـن موسـوی فرزند ابوالقاسـم محـرز گردیده اسـت..لذا 
بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و 
مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و 
محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصاق در محل تا دو مـاه اعتراض خود را 
بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معتـرض باید ظرف مـدت یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد که در این صـورت اقدامـات ثبت موکول 
بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی ک اعتـراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یا 
معتـرض گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل رذا ارائه نکند اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت 
.) م .الـف 81۹ ( تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/0۹/13 تاریخ انتشـار نوبـت دوم ٢8/1۴00/0۹   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

امام جمعه قم: ارتباطات نامشروع دختر و پسر یکی از سوغات 
غرب بی بندوبار بوده که خانواده ها را نشانه گرفته

آیت الله ســید محمد ســعیدی در خطبه نماز جمعه قم که در مصلی 
قدس قم برگزار شــد، عنوان کرد: ارتباط نامشروع دختر و پسر تحت 
عنوان دوستی که قربانیان زیادی نیز گرفته است یکی از سوغات غرب 
بی بندوبار بوده که جوانان و خانواده ها را نشــانه گرفته است. وی اظهار 
کرد: ارتباط دختر و پســر نامحرم به دو گونه به  قصد ازدواج و به  قصد 
هوس رانی اســت که در نوع اول خود ارتباط هدف نیســت بلکه این 
ارتباط مقدمه ای برای ازدواج اســت. وی با بیان اینکه نمونه قرآنی این 
ارتباط در داستان حضرت موسی )ع( و دختران شعیب نقل شده است، 
گفت: ضوابط این ارتباط که در چارچوب خاص و با رعایت تمام احکام 
الهی و ترجیحاً بااطلاع والدین است، احکامش در رساله مراجع تقلید ذکر 
شــده است. عضو مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر اینکه رابطه دوم 
نامشروع و شرعاً حرام اســت، بیان کرد: این نوع ارتباط دارای عقوبت 

و کیفر است که دائم از خسارات و آسیب های آن نیز مطلع شده اید.

طعنه فرهاد مجیدی به سازمان لیگ؛ آنجا بانک است
سرمربی استقلال در نشست خبری قبل از دربی پایتخت طعنه جالبی 
به ساختمان و مسئولان سازمان لیگ زد. او گفت: »از آقای نوری فر و 
مسئولان باشگاه برای برگزاری نشست خبری تشکر می کنم. آنجایی 
که نشست خبری در گذشته می رفتیم بالای یک بانک است و باید از 
بانک رد شوید تا به سالن نشست برسید. من یکبار وارد شدم، یک آقایی 

گفت باید نوبت بگیرید! گفتم می خواهم بروم بالای ساختمان!«

نماینده مجلس: اگر دولت بخواهد طرحی را جایگزین طرح 
»صیانت« کند هیچ منعی وجود ندارد اما فعلا چیزی ارائه نشده

عضو کمیسیون صنایع مجلس اظهار داشت: اگر دولت بخواهد طرحی 
را جایگزین طرح صیانت کند باید از طریق لایحه به مجلس ارائه دهند، 
هیچ منعی هم در این رابطه وجود ندارد و می تواند تا قبل از اینکه طرح 
صیانت به تصویب برســد لایحه خود را ارائه دهند که یا تلفیق شود و 
یا هرکدام که غنی تر باشد به عنوان قانون به تصویب برسد. حجت الله 
فیروزی در مورد اینکه گفته می شــود دولت طرحی را جایگزین طرح 
صیانت از فضای مجازی خواهد کرد، اظهار کرد: در مجلس بر اســاس 
قانــون هر تعداد از نمایندگان می توانند طرحی را برای تبدیل به قانون 
ارائه دهند. طرح صیانت هم درهمین قالب بوده، تعدادی از نمایندگان 
با دغدغه هایی که داشــتند در قالب طرح صیانت ارائه دادند. این طرح 
کاملا تخصصی است و اگر نگاه تخصصی وجود نداشته باشد احتمالا 
نیازهای جامعه تامین نشود و مشکلی در سازوکارها ایجاد شود. فیروزی 
ادامه داد: لذا نمایندگان محترم تصویب کردند کار کارشناســی توسط 
یــک گروه تخصصی در قالب اصل 85 قانون اصلی ایجاد شــود و در 
این کمیسیون کار به صورت کاملا تخصصی توسط مرکز پژوهش های 

مجلس، کارشناسان بیرونی، مرکز ارتباطات پیش می رود.

فرماندار اصفهان: کشاورزان مخالفتی با انتقال آب شرب به 
یزد ندارند

محمدعلی احمدی، فرماندار اصفهان: سیاستی که دشمنان این بار دنبال 
می کردند این بود که بین شهروندان اصفهانی و هم وطنان در چهارمحال 
و یزد اختلاف افکنی کنند. اما اینگونه نیست و مردم و کشاورزان خود ابراز 
می کنند که با هیچکدام از شــهروندان یزد و چهارمحال مشکلی نداریم. 
همه یک ملت هستیم.حتی کشاورزان اعلام می کنند در موضوع انتقال آب 
شــرب به یزد نیز مخالفتی نداریم. وی با بیان اینکه مسئولان امنیتی نیز 
با کسانی که در فضای مجازی اقدام به اختلاف افکنی و خبر فراخوان و 
تجمع می کنند، اظهار داشت: در زمان حضور کشاورزان، شبکه های غربی 
بخشی از مطالبات و پیام های کشاورزان را مطرح می کردند و بخشی که با 
محتوای تصویر شهدا، دلبستگی به امام و شهدا ، بهره گیری از فرمایشات 

مقام معظم رهبری را منتشر نمی کردند.

امام  جمعه تبریز: هفته ای یک پرواز از تبریز به نجف داریم در 
مقابل 18 پرواز به ترکیه

حجت الاســلام و المسلمین ســید محمدعلی آل هاشم در خطبه های 
نمازجمعه این هفته تبریز با اشــاره به فرارســیدن روز جهانی معلولین 
اظهار کرد: از همه مســئولین ذی ربط می خواهم نســبت  به معلولین 
توجه بیشــتری داشته باشند این عزیزان ترحم نمی خواهند بلکه توجه 
می خواهند؛ شهرداری باید برای ایجاد بستر و بهبود رفت وآمد معلولین 
در خیابان ها و پیاده روها اقدامات لازم را انجام دهد و همچنین بانک ها 
و سایر سازمان های نیز باید به وظایف ذاتی خود عمل کنند. وی ادامه 
داد: برای نابینایان، ناشنوایان و معلولین ذهنی تا جایی که امکان دارد در 
ادارات و ســازمان ها اشتغال ایجاد شود تا این عزیزان از لحاظ معیشت 
نیز دچار مشــکل نباشند. وی در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد 
از کم بودن تعداد پروازهای تبریز به نجف و همچنین بالا بودن قیمت 
بلیت این پرواز خاطرنشــان کرد: طبق اظهارات مدیرکل فرودگاه های 
آذربایجان شــرقی تعداد پروازهای خارجی از تبریز تنها به کشور ترکیه 
18 پرواز در هفته اســت درحالی که متأسفانه تنها یک پرواز از تبریز به 

نجف اشرف وجود دارد و آن هم روز گذشته طی مراسمی افتتاح شد.

احمد خاتمی: این نماز جمعه بهشت را تولید می کند
خاتمی خطیب جمعه تهران: این نماز جمعه بهشت را تولید می کند. این 
تجســم عمل است. گناه جهنم را تولید می کند. عمل ما یک ظاهری 
دارد کــه آن را می بینیم. یک باطنی دارد که نمی بینیم و قیامت به ما 
نشان می دهند؛ و من یعمل مثقال ذره خیرا یره؛ یعنی عمل را می بینند. 
انما تجزون ما کنتم تعملــون؛ آنچه را که می بینید درو کرده کارهای 
خودتان است.وی ادامه داد: در روایت است که وقتی میت را در قبر می 
گذارند شــخصی جلو او ظاهر می شود و می گوید ما سه کس بودیم. 
یکی رزقت بود که تا مردی تمام شــد. دوم خانواده ات، همانهایی که 
تا پای قبر گریه کنان آمدند و رفتند؛ من عملت هستم؛ »کنْتُ عَمَلکَ 
فَبَقِیتُ مَعَک« و با تو هســتم و تو به کمترین کسی که بها نمی دادی 

من بودم. لذا عمل باطن دارد و باید مراقب آن باشیم. سوره ق می گوید 
شــما اینها را نمی دیدید و الان پرده ها را کنار زدیم و می بینید. ظاهر 
آن فحش و بدزبانی اســت؛ چه با گفتار و چه با رفتار و چه با قلم و چه 
در فضای مجازی تا توانســت فحش داد و گفت دلم خنک شد اما این 

همان مار و عقرب قیامت بود که نمی دیدیم.

افشاگری یک نماینده: خودروسازان حاضر نیستند تولیدات خود 
را به بازار بفرستند

لطف الله سیاهکلی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:خودروسازان 
خودروهایی را که تولید کردند، بیرون نمی دهند و به بهانه اینکه عرضه 
خودرو در بازار صرف نمی کند، حاضر نیســتند این خودروها را به بازار 
بیاورند.معامله بین خودروســازان و مردم یقیناً معامله یکطرفه و غلطی 
اســت که در این معامله غش وجــود دارد. چرا که قیمت خودرو بالا و 
کیفیت آن پایین است.از طرفی رقابت هم در کشور وجود ندارد و فقط 
٢ خوردوساز هستند که با عرضه پایین کفه تقاضا را تحریک می کنند./

تسنیم

امام جمعه دهلران: نماز باران بخوانید، باران هم نیاید دعا از بین 
نمی رود، خدا جای دیگری به ما لطف می کند!

موسوی امام جمعه دهلران:در احکام الهی نماز باران یا نماز استسقا دارای 
مزیت های فراوانی اســت؛ علما، بزرگان و مردم در وقت خشکســالی، 
کمبــود نزولات الهی و طلب باران از خداوند در وقت بی آبی نماز باران 
اقامه می کنند.البته برخی از مردم خوف این را دارند که اگر نماز بخوانند 
و باران نبارد چه کار کنند و به خودشان شک می کنند ولی بعضی از اولیا 
گفته اند که چه اشکالی دارد دعای تضرع بخوانیم دعا تلف نمی شود دعا 
از بین نمی رود دعا می ماند خدا جای دیگر به ما رحم می کند یا بعداً به 
ما لطف می کند.بعضی از علمای بزرگ برای خواندن نماز باران با خود 
چتر می بردند یعنی به این نماز امید داشتند و بعد هم با اتمام خواندن نماز 
و برگشــت به شهر شاهد نزولات فراوان الهی شدند که حتی وضعیت 

طوفانی هم به وجود آمده بود این از برکات نماز باران است./فارس
تهدید امام جمعه اهواز: مسئولی که در خانه 10هزار متری 

نشسته ای، تخلیه کن تا ورود نکردم
محمدنبی موســوی فرد در خطبه های نماز جمعه اهواز:برخی مدیران 
زندگی تجملــی برای خود فراهم کردند در حالیکه در شــهر و محله 
آنها کسانی هستند که شب گرســنه خوابیده اند و در برخی شرکت ها 
کارگران ما به خاطر مشکلات معیشتی، نداشتن امنیت شغلی و تبدیل 
وضعیت دست به اعتراض می زنند.در همین اهواز مسؤولی می شناسیم 
که خانه ای 10 هزار متری دارد خودش بهتر است این خانه را تخلیه کند 

قبل از اینکه مجبور شویم به این موضوع ورود کنیم./فارس

واکنش امام جمعه مشهد به حوادث اصفهان
آیت الله علم الهدی بیان کرد: در هفته های گذشته مردمی برای مطالبه 
حق در اصفهــان تجمع و حق آبه خود را مطالبــه کردند و علت هم 
از میــان رفتن مزارع بود، اما اصل تجمع بــه حق بود. بعد از تجمع با 
مذاکرات و مدیریت قابل توجه رســانه ای مسئله در یک مثلث حل شد 
و همه جا این مثلث در مســائل اجتماعی ما باید حاکم شود.وی افزود: 
یک ضلع این مثلث مطالبه بصیرت مدارانه مردم بود. مدیریت رسانه ای 
هوشمندانه رسانه ملی هم مهم بود و ضلع سوم پاسخگویی مسئولان 
بود.آیت الله علم الهدی ادامه داد: با این مثلث مشکل مردم حل شد اما 
فریب رسانه ای مطالبه را تحریف کرد و بعد از حل مسئله پای کار آمد.
وی خاطرنشان کرد: مسئولان دلسوز پاسخگو شدند و برحسب راهکار 
مردم توافقی با دولت انجام شد اما یک حرکت ناهنجار ساختارشکنانه 
رخ داد و دشمنان برای این جریان برنامه ریزی داشتند و مزدوران خود 
را با کوکتل مولوتوف به میان مردم فرستادند. مردم اصفهان برای نان 
و آب مقابل انقلاب نمی ایســتند اینها عده ای مزدور دشمن و عده ای 
هم جوان ناآگاه به تحریک دشــمن بودند، اما خوشبختانه مسئله جمع 
شد.وی بیان کرد: مردم اصفهان در هشت سال دفاع مقدس فعال بودند 
و نمونه بارز آن لشــکر نجف اشرف اســت و اینک هم اصفهان مهد 
شهید حججی هاســت.این مردم مقابل انقلاب می ایستند؟ مگر آب از 
خون بالاتر است؟امام جمعه مشهدمقدس اظهار داشت: این شعارهای 
هنجارشکنانه توهین به نظام نبود بلکه توهین به مردم اصفهان بود. این 
حرکت های هنجارشکنانه را دشمنان مردم اصفهان صورت دادند و یک 
عده جوان خام هم دنبال اینها راه افتادند. اینها مردمی هستند که برای 

انقلاب خون داده اند.
توصیه منتجب نیا برای حل بحران آب: کل نظام پای کار بیاید

دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی با انتقاد از تصمیمات بخشی یا 
مقطعی در ایجاد مشکلات فعلی کشور گفت: برای حل بحران آب کل 
نظام باید پای کار بیاید و تصمیمات علمی، کارشناســی و ملی بگیرد.

رســول منتجب نیا در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه باید با مشکلات 
کشور برخورد ریشه ای و بنیادی داشت، اظهار کرد: متاسفانه در کشور 
ما برخی مسئولان بخشی فکر می کنند و مقطعی تصمیم می گیرند و 
برنامه ای جامع و درازمدت نیز برای مدیریت کشــور ندارند. البته روی 
کاغذ برنامه چشم انداز ٢0 ساله، برنامه های پنج ساله و لایحه بودجه را 
داریم، اما در عمل هر دولتی روی کار می آید تنها مصالح خود را می بیند. 
مجلــس هم به طریق اولی اینگونه اســت و در میان نمایندگان کمتر 
افرادی پیدا می شوند که منافع ملی را مد نظر داشته باشند.وی ادامه داد: 
در نتیجه مشکلاتی مثل بحران آب هر از گاهی ایجاد شده و کشور را 
دچار مشــکل می کند. مشکلات آب هم جدید نیست و از اول پیروزی 
انقلاب وجود داشــته است. از اول انقلاب یادم هست که در خوزستان 

مشــکلات آب مطرح بود و هر از گاهی این مشکلات شدت می یافت. 
در حال حاضر هم استان هایی مثل اصفهان، خوزستان، یزد و چهارمحال 
و بختیاری درگیر بحران آب هستند و اختلافات محلی هم مانند آتش 

زیر خاکستر است.
واکنش یک نماینده به ادعای اختلاف مجلس و دولت

نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی گفت: ادعای برخی 
از افراد مبنی بر اختلاف دولت و مجلس درســت نیست و ما به دنبال 
مهار تورم و رفع مشکلات مردم هستیم.سید علی یزدی خواه در گفتگو 
بــا مهر، در واکنش به ادعای برخی از افراد و جریان های سیاســی که 
می گویند مجلس و دولت با یکدیگر اختلاف دارند، اظهار داشت: ما به 
دنبال حل مشــکلات مردم و کاهش فشار بر آنان هستیم و مجلس و 
دولت به صورت هماهنگ پیگیر رفع مشــکلات و معضلات جامعه در 
حوزه های مختلف هســتند.وی با بیان اینکه مجلس و دولت به دنبال 
مهار تورم و افزایش قدرت خرید مردم هســتند، گفت: ما با دولت برای 
حل مشکلات کشــور هیچ گونه اختلافی نداریم و صرفاً ممکن است 
در برخی از روش ها با یکدیگر اختلاف نظر داشــته باشیم.نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اســلامی با تاکید بر اینکه ما هیچ اختلافی 
با دولت نداریــم و بین مجلس و دولت همگرایــی کامل وجود دارد، 
تصریح کرد: نمایندگان مجلس شورای اسلامی به نظرات کارشناسی 
دولتمردان احترام می گذارند و ما به دولت برای حل مشــکلات مردم 

کمک می کنیم.
باهنر: کارهای مثبت دولت روحانی کم نبود اما در اداره کشور 

جلوپنجره مناسبی نداشت
وی با اشاره به تفاوت دولت رییسی و روحانی در ارتباط با مردم و جلب 
اعتماد آنها خاطرنشان کرد: ارتباط مردمی نمک اداره کشور است و من 
مهم ترین تفاوت رییسی با دولت های سابق را در همین می دانم که هم 
ضرورت است و هم سرمایه اجتماعی.باهنر ادامه داد: بسیاری از مسائل 
آقای روحانی و دولت ایشــان از همین مشکل بود و الا لیست کارهای 
مثبت دولت گذشــته هم در نوع خود کم نبوده اما در اداره کشــور به 
اصطلاح جلوپنجره مناسبی نداشت.او در مورد شرایط فعلی برجام گفت: 
ادامه برجام و شرایط آن بستگی به فهم و شعور رقبای ما دارد و این که 
فکر نکنند که بعد از چهل ســال مقاومت و ایستادگی حالا وا می دهیم 
یا امتیاز اضافه ای به آنها تعلق می گیرد.باهنر در پایان گفت: در مجموع 
در مورد برجام همه چیز بستگی به این دارد که طرف های مذاکره چقدر 
در این کار و به جلو راندن آن جدی باشند اما غالبا رقبای ما سعی دارند 
طرفشان را ضعیف و واداده ببینند و تا انتها پیشروی کنند به همین علت 
ما باید اقتدار و خرد خود را توامان نشان آنها دهیم که به لطف خدا نشان 

می دهیم.  
منبع تابناک
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آگهي تجدید فراخوان پیمانکاران
اداره کل فرودگاه های استان خراسان رضوی در نظر دارد، بر اساس قانون برگزاري مناقصات، 
تجدید مناقصه عمومي دو مرحله ای با ارزیابی کیفی  پروژه برق رسانی به موتورخانه تاسیسات 
ساختمان توسعه ترمینال  خرید، نصب و راه اندازی چهار دستگاه پست کامپکتKVA800 به 
شماره نیاز ســتاد 200000157800001۳  را از  طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 

برگزار نماید.
کلیــه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و 
www. بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
setadiran.ir  انجام خواهد شــد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شــرکت در 
مناقصه محقق ســازند .شرکتها می بایست دارای توانمندی و  سوابق کاري اجرا شده مشابه 

در خصوص موضوع مناقصه باشند.
1. تاریخ انتشار مناقصه درسامانه مورخ 1400/09/1۳ می باشد.

2. مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت ساعت 19:00 مورخ 1400/09/21 
۳. مهلت زمانی ارسال پیشنهادات تا ساعت 14 مورخ 1400/10/07 

4. زمان بازگشایی پاکتها ساعت 10 مورخ 1400/10/08
جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت »الف«  با شماره و آدرس 
ذیل تماس حاصل گردد. شایان ذکر است بازدید الزامی و جهت بازدید دربازه 1400/09/22 

تا 1400/10/06 با هماهنگی قبلی با شماره ۳۳108800 میباشد. 
آدرس محل تحویل پاکات الف : دبیر خانه فرودگاه بین المللي شــهید هاشــمي نژاد مشهد 

روبری ترمینال خارجی جنب ساختمان اداری شماره 2.
 شماره تماس: 051-۳۳400001-7

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز سامانه27۳1۳1۳1
دفتر ثبت نام :8519۳768-889697۳7.
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70۳9 میم الف 


